

Enstaka kurser på yrkeshögskoleutbildningar

Uppdaterad 2023-11-17

Utbildningsområde: Bygg, anläggning och fastighet										
Kurs	Kursbeskrivning	Ingår i utbildningen	Studieort	Studieform	YH-poäng	Utbildningsanordnare	Länk till utbildningen	Startdatum	Slutdatum	Sista ansökningsdatum
Entreprenadjuridik	Kursen ger kunskaper om avtalsrättens entreprenadjuridik. Kursen ger även kunskap om AMA-systemet, uppbyggnaden av en beskrivning och mängdförteckning samt om standardavtalen. Den studerande ska förstå byggbranschens standardavtal för material, projektering och utförande (ABM, AB, ABT och ABK med tillhörande specialklausuler inom betongbranschen), samt ha kunskap om begreppet ÄTA (Ändringar, Tillägg och Avgående). Kursens innehåll: -AMA-systemet och klassifikationssystemet BSAB, -Teknisk beskrivning, rumsbeskrivning och mängdförteckningar, -Juridiska termer och uttryck i bygg- och anläggningsbranschen, -Avtalsrätt, -Entreprenadformer och ansvar, -Kontraktshandlingar i branschen samt branschens standardavtal, -Villkor för betongindustrin och hur de berörs av branschens avtal, -Begreppet ÄTA (Ändringar, Tillägg och Avgående).	Betongingenjör	Göteborg	Distans	20	YrkesAkademin YH AB		2023-11-27	2023-12-22	2023-11-21
Arbetsledning	Kursen ger kompetens i modernt ledarskap och projektstyrning. Kursen ger även kunskaper om principer för projektstyrning, organisationsformer, modernt ledarskap och dess betydelse. Centralt i kursen är att ge den studerande kunskaper om ett medmänskligt ledarskap och kunskaper om mångfaldsarbete, acceptans, jämställdhet och allas lika värde. Kursens huvudsakliga innehåll: -Projektstyrning – organisation, planering, genomförande, leverans och uppföljning, -Ledarskap, arbetsledning och olika ledarstilar, -Gruppdynamik, -Kommunikation och kommunikationsstrategier, -Konflikthantering och konstruktiva förhållningssätt, -Värdegrundsarbete, -Organisatoriska framgångsfaktorer, -Stresshantering, -Interkulturella relationer.	Betongingenjör	Göteborg	Distans	20	YrkesAkademin YH AB		2024-01-08	2024-02-02	2024-01-02

Byggstyrning och kalkyl	Kursen ger kunskap i att beräkna och kalkylera uppdrag inom byggsektorn. Den studerande ska få kompetens att använda IT-stöd för att dokumentera och planera tekniskt arbete inom betongområdet. Den studerade ska kunna beräkna betongåtgång från ritning/CAD, utvärdera toleranser, utföra och verifiera mätningar och kontroller samt aktivt kunna använda IT-stöd som ett arbetsverktyg för beräkningar, dokumentation och kommunikation. Kursens huvudsakliga innehåll: -Byggorganisationens uppbyggnad, -Totalentreprenad och utförandeentreprenad, -Byggkostnader, kvalitetskrav, standardavtal, -Olika typer av upphandlingar och entreprenadavtal samt allmänna bestämmelser relevanta för entreprenader, varor och konsultuppdrag relaterade till betong, -Budget och kalkyl, -Fabriksbetongbeställning och leveransvillkor, -Gjutschema och planering av resurser till gjutning, -Programvaror och digitala hjälpmedel inom byggstyrning och kalkyl.	Betongingenjör	Göteborg	Distans	20	YrkesAkademin YH AB		2024-02-05	2024-03-01	2024-01-30
Kvalitet och samordning i projektering	I denna kurs lär du dig om hur marknaden och byggbranschen hanterar digital modellering och olika program och system för projektering. Fokus ligger på att du ska få god kännedom om vilka krav som kan ställas vid upphandling av konsulter, företag och entreprenörer vid upphandling och genomförande av byggprojekt. Du får lära dig om rätt verktyg för samordning och förmåga att skapa rutiner för en säker, konfliktfri och uppdaterad BIM-hantering.	BIM-samordnare	Växjö, Nässjö	Distans	40	YrkesAkademin YH AB		2023-11-27	2024-01-26	2023-11-20
3D-scanning, VR och AR	I denna kurs får du lära dig om BIM-projektering bortom traditionell modellering och ritningsframställande. Du kommer att bekanta sig med moderna verktyg, såsom 3D-scanning, drönare, virtual reality och andra aktuella metoder. Du lär dig hur verktygen kan användas vid inventering och framställande av modeller för ROT-åtgärder i känsliga miljöer. Du får en första inblick i hur ny teknik kan användas för att presentera och redovisa byggprojektet under projekterings- och byggfasen i olika sammanhang.	BIM-samordnare	Skellefteå	Distans	20	YrkesAkademin YH AB	https://ya.se/yrkeshogskola/bim-samordnare/	2024-01-29	2024-02-23	2024-01-22

LIA - Lärande i Arbete 2	Detta är utbildningens näst sista kurs och ska ytterligare fördjupa de kunskaper du tillgodogjort dig under utbildningen. I kursen ges bredare erfarenhet inom området genom att du får följa och medverka i en eller flera projekt. Du ges möjlighet att mera självständigt hantera och ta ansvar för arbetsuppgifter som är relevanta i rollen som BIM-samordnare. I kursen kommer du utveckla och befästa det du lärt dig under utbildningen och detta ska leda vidare till lärande och professionell utveckling i yrkesrollen. Efter LIA2 är målet att du ska vara förtrogen med yrkesrollen och dess villkor.	BIM-samordnare	Skellefteå	Distans	60	YrkesAkademin YH AB		2024-02-26	2024-05-17	2024-01-01
Konstruktion för industriell träbyggnad	Målet med kursen är att ge de studerande kunskap och kompetens att konstruera för modernt och effektivt industriellt träbyggande. Målet är även att ge de studerande kunskap och kompetenser i hur funktionskrav och ekonomi påverkar val av material, byggtkniska lösningar och produktionsmetoder.	Träbyggnadsprojektör hållbart byggande	Växjö	Distans	30	YrkesAkademin YH AB		2023-11-27	2024-01-19	2023-11-10
Byggstyrning och kalkyl	Målet med kursen är att den studerande ska få kunskap och färdigheter i att arbeta beräkna och kalkylera uppdrag inom byggsektorn i allmänhet och träbyggnad i synnerhet.	Träbyggnadsprojektör hållbart byggande	Växjö	Distans	15	YrkesAkademin YH AB		2024-01-22	2024-02-09	2024-01-05
Enreprenadsjuridik	Målet med kursen är att den studerande efter slutförd kurs ska förstå byggbranschens standardavtal för material, projektering och utförande samt ha kunskap om branschspecifika termer och begrepp. Målet är även att den studerande ska ha kunskaper om uppbyggnaden av en teknisk beskrivning, mät- och ersättningsregler samt känna till AB, ABT, ABM och ha övergripande förståelse för struktur i AMA-systemet.	Träbyggnadsprojektör hållbart byggande	Växjö	Distans	15	YrkesAkademin YH AB		2024-02-12	2024-03-01	2024-01-26
Projektering och projektledning	Genom denna kurs lär den studerande sig om teorin kring projektering och ledning av projekt och installation. Kursen behandlar ämnen så som behovsanalys, investeringskalkylering, beräkningar och dimensionering av anläggningar samt byggprocessen och hur en lägger upp ett projekt från första kundmöte till dokumentation. Kursen tränar också upp den studerandes praktiska färdigheter i att genomföra projekteringsprocessens alla delar inklusive att ta fram kalkyler, beräkningar, beställa rätt produkter och konstruera hållbara solenergilösningar.	Solenergitekniker	Nynäshamn	Distans	60	Campus Nynäshamn		2023-12-04	2024-02-23	2023-11-27

Kulturmiljövårdens hantverk III	Kursen syftar till att den studerande ska fördjupa sina kunskaper kring kulturmiljövårdens hantverk med fokus på traditionellt måleri. Kursen utgör även en fördjupning i målerikonserverators arbetsmetoder och gränsdragning mellan restaurering, rekonstruktion och konservering.	Byggnadsvård - Interiör och Hantverk	Kramfors	Bunden	25	Kramfors kommun	www.yhk.se	45027	45058	45019
Kyl- och El-teknik	Kursens syfte och mål är att ge den studerande kunskaper i kylteknik samt kunskaper om kraftförsörjning, elektriska storheter samt färdighet i att läsa el-ritningar och tolka dess innehåll.	VVS-ingenjör	Jönköping	Bunden	15	TUC Sweden AB	VVS-ingenjör - TUC Sweden	2023-11-27	2023-12-15	Löpande antagning, 2023-06-11
Förvaltningsteknik	Kursens syfte och mål är att ge den studerande fördjupad teoretisk och praktisk kunskap i energieffektivisering och genomförande av energianalys av byggnader. Målet med kursen är att den studerande ska ha kompetensen att kunna redogöra för faktorer som styr fastighetens ekonomi samt utföra tillståndskontroller i byggnader.	VVS-ingenjör	Jönköping	Bunden	15	TUC Sweden AB	VVS-ingenjör - TUC Sweden	2023-12-18	2024-01-05	Löpande antagning, 2023-06-11
Historiska inredningssnickerier II	Kursen syftar till att den studerande ska utveckla sin kunskap i hur man med hantverksmässiga metoder tillverkar en kopia av eller kompletterar historiska inredningssnickerier. Kursen syftar även till att den studerande ska öva sina kunskaper i att anpassa dessa snickerier till dagens byggnormer och standarder med hänsyn till bibehållen estetik och liten påverkan på det kulturhistoriska värdet.	Byggnadsvård - Interiör och Hantverk	Kramfors	Bunden	25	Kramfors kommun, Yrkeshögskolan Höga kusten	www.yhk.se	2023-11-27	2024-02-02	2023-11-20
Historiska inredningssnickerier IV	Syftet med kursen är att den studerande ska få fördjupad kunskap i hur man tillverkar/renoverar/restaurerar ett medelsvårt snickeriarbete grundat på historiska förebilder. Det innebär konkret att den studerande skall tillverka/renovera/restaurera ett snickeriarbete med utgångspunkt från en upprättad arbetsritning, arbetsbeskrivning och kapnota.	Byggnadsvård - Interiör och Hantverk	Kramfors	Bunden	45	Kramfors kommun, Yrkeshögskolan Höga kusten	www.yhk.se	2024-02-05	2024-03-29	2024-01-29

Kvalitet, miljö och arbetsmiljö	Syftet med kursen är att den studerande ska tillägna sig kunskaper om kvalitet och certifieringar i sin yrkesroll samt arbetsmiljö i produktion. Vidare ska den studerande tillägna sig kunskap om hållbart byggande, hållbar utveckling och miljölagstiftning. Kursen omfattar regler, klassificeringar och standarder för kvalitet, miljö, arbetsmiljö och energimål samt hur dessa påverkar produktion, förvaltning, rivning och sanering. Kursen omfattar arbetsmiljölagstiftningen och arbetsmiljöplaneringen inom hela byggprocessen, både gällande identifiering och konsekvenser av risker och att förutse potentiella olyckor, tillbud och ohälsa.	Platschef Samhällsbyggnad	Knivsta, Hisings Kärra, Falun, Norrköping	Distans	25	YH Akademin AB	Platschef – Utbildning - YrkesAkademin (ya.se)	2024-01-08	2024-02-23	2024-01-04
Förhandlingsteknik och kommunikation	Syftet med kursen är att ge de studerande möjlighet att utveckla kunskaper och färdigheter i affärsmannaskap och kommunikation samt färdigheter och kompetenser i korrekt förhandlingsteknik. Kursens mål är att de studerande har metoder och verktyg för att på ett affärsmässigt sätt kunna kommunicera motivera egna val vid anbud, upphandling i avtal och inköp. Kursen omfattar att planera, kalkylera och följa upp de ekonomiska förutsättningarna för ett bygg-/anläggningsprojekt, inkluderat inköpsprocessens olika faser. Att arbeta med prognoser och budgetera vid ett byggprojekt samt ta fram tidsplaner och andra projektövergripande planer för bygg-/anläggningsprojektet.	Platschef Samhällsbyggnad	Knivsta, Hisings Kärra, Falun, Norrköping	Distans	25	YH Akademin AB	Platschef – Utbildning - YrkesAkademin (ya.se)	2024-02-26	2024-04-12	2024-02-24

Entreprenadjuridik	Syftet med kursen är att de studerande ska tillägna sig fördjupade färdigheter och kompetenser i att hantera upphandlingar och avtal. De ska även avancerad kunskap kring ÅTA-arbeten (ändringar, tillägg och avgående), hur de administreras, dokumenteras och hanteras enligt gällande avtal. så som: standardavtal/upphandlingsformer/entreprenadformer/ABT 06, AB 04 (Allmänna bestämmelser)/LOU och LUF (Lagen om offentlig upphandling) (Lag om upphandling inom försörjningssektorerna)/entreprenadbesiktning, förbesiktning samt garantibesiktning/ÅTA (Ändring, Tillägg, Avgående)/BSAB, AMA (Allmänna material- och arbetsbeskrivningen)/PBL och PBF (Plan- och bygglagen, Plan- och byggförordningen)/BVL (Lag om tekniska egenskapskrav på byggnadsverk)/BBR (Boverkets byggregler) /EKS (Boverkets konstruktionsregler) och Eurokoder	Platschef Samhällsbyggnad	Knivsta, Hisings Kärra, Falun, Norrköping	Distans	25	YH Akademin AB	Platschef – Utbildning - YrkesAkademin (ya.se)	2024-04-15	2024-05-31	2024-04-13
LIA	Syftet med kursen är att fördjupa färdigheter och kompetenser inom för yrkesområdet vanligt förekommande arbetsmetoder. Den studerande skall, efter avslutad godkänd kurs självständigt kunna ta sig an arbetsuppgifter som förekommer i yrkesrollen i ett relevant byggprojekt	Platschef Samhällsbyggnad	Knivsta, Hisings Kärra, Falun, Norrköping	Distans	40	YH Akademin AB	Platschef – Utbildning - YrkesAkademin (ya.se)	2024-09-09	2024-11-22	2024-09-07
Examensarbete	Syftet med kursen är att den studerande självständigt ska planera och genomföra fördjupad teknisk rapport med källförteckning och källhänvisning samt redovisa både skriftligt och muntligt. Målet med kursen är att den studerande får fördjupade kunskaper i ett relevant ämne kopplat till utbildningens innehåll samt yrkesrollen Platschef. Den studerande ska skapa relevanta frågeställningar till ett problem/utvecklingsområde samt kritiskt granska och argumentera det uppkomna resultatet.	Platschef Samhällsbyggnad	Knivsta, Hisings Kärra, Falun, Norrköping	Distans	15	YH Akademin AB	Platschef – Utbildning - YrkesAkademin (ya.se)	2024-09-02	2024-12-13	2024-08-30

Vattenteknik och mikrobiologiska- / kemiska emulsioner	Du lär dig om vattnets kretslopp i naturen, samhället och en byggnad och hur detta ligger till grund för det arbete du kan göra i en byggnad för att minska vattenförbrukningen i den byggnad du ansvarar för. Du lär dig att analysera vattenförbrukningsstatistik, VA-taxor och VA-fakturor samt när, var och hur åtgärder ska sättas in för att minska vattenförbrukningen i en byggnad. Även mätning av systemvätskor ingår i kursen. Slutligen lär du dig hur en minskning av vattenförbrukningen i en byggnad också minskar energi- och kemikaliförbrukningen i samhället. Kort sagt, kursen är för dig som vill fördjupa dina kunskaper i och få verktyg för att ta det samhällsansvar som fastighetsbranschen vill ta i sin uppgift att minska energianvändningen i byggnader sett utifrån ett vattenförbrukningsperspektiv.	Energitekniker	Karlstad	Bunden	20	Folkuniversitetet Kursverksamheten vid Göteborgs universitet	https://www.folkuniversitet.se/energitekniker	2024-01-08	2024-02-02	2023-12-20
Energiomvandling och effektivisering	Du lär dig att förstå vad energibalansen i en byggnad är och hur denna kan påverkas, för att minska energiförbrukningen, kostnader och miljöpåverkan utan att försämra inomhusklimatet. Genom kursen lär du dig att göra en energikartläggning av en större byggnad i ett skarpt projekt, genom att ta fram relevant underlag för att göra kartläggningen, analyserar det, räkna på effektiviseringsåtgärder, göra en investeringskalkyl och presenterar detta på ett lättfattligt sätt. Kort sagt, kursen är för dig som vill fördjupa dina kunskaper i och få verktyg för att ta det samhällsansvar som fastighetsbranschen vill ta i sin uppgift att minska energianvändningen i byggnader och skapa ett mer trivsamt inomhusklimat.	Energitekniker	Karlstad	Bunden	35	Folkuniversitetet Kursverksamheten vid Göteborgs universitet	https://www.folkuniversitet.se/energitekniker	2024-02-05	2024-03-22	2024-01-31

Vattenteknik och mikrobiologiska- / kemiska emulsioner	Du lär dig om vattnets kretslopp i naturen, samhället och en byggnad och hur detta ligger till grund för det arbete du kan göra i en byggnad för att minska vattenförbrukningen i den byggnad du ansvarar för. Du lär dig att analysera vattenförbrukningsstatistik, VA-taxor och VA-fakturor samt när, var och hur åtgärder ska sättas in för att minska vattenförbrukningen i en byggnad. Även mätning av systemvätskor ingår i kursen. Slutligen lär du dig hur en minskning av vattenförbrukningen i en byggnad också minskar energi- och kemikaliförbrukningen i samhället. Kort sagt, kursen är för dig som vill fördjupa dina kunskaper i och få verktyg för att ta det samhällsansvar som fastighetsbranschen vill ta i sin uppgift att minska energianvändningen i byggnader sett utifrån ett vattenförbrukningsperspektiv.	Energitekniker	Karlstad	Bunden	20	Folkuniversitetet Kursverksamheten vid Göteborgs universitet	https://www.folkuniversitetet.se/energitekniker	2024-04-08	2024-05-03	2024-03-28
Konstruktion för industriell träbyggnad	Målet med kursen är att ge de studerande kunskap och kompetens att konstruera för modernt och effektivt industriellt träbyggande. Målet är även att ge de studerande kunskap och kompetens i hur funktionskrav och ekonomi påverkar val av material, byggtkniska lösningar och produktionsmetoder.	Träbyggnadsprojektör hållbart byggande	Växjö	Distans med fysisk träff omfattande två dagar i Växjö	30	YH Akademin AB	https://yh.se/utbildningar/trabyggnadsprojektor-hallbart-byggande/	2023-11-27	2024-01-19	2023-11-10
Byggstyrning och kalkyl	Målet med kursen är att den studerande ska få kunskap och färdigheter i att arbeta beräkna och kalkylera uppdrag inom byggsektorn i allmänhet och träbyggnad i synnerhet.	Träbyggnadsprojektör hållbart byggande	Växjö	Distans	15	YH Akademin AB	https://yh.se/utbildningar/trabyggnadsprojektor-hallbart-byggande/	2024-01-22	2024-02-09	2024-01-05
Enreprenadsjuridik	Målet med kursen är att den studerande efter slutförd kurs ska förstå byggbranschens standardavtal för material, projektering och utförande samt ha kunskap om branschspecifika termer och begrepp. Målet är även att den studerande ska ha kunskaper om uppbyggnaden av en teknisk beskrivning, mät- och ersättningsregler samt känna till AB, ABT, ABM och ha övergripande förståelse för struktur i AMA-systemet.	Träbyggnadsprojektör hållbart byggande	Växjö	Distans	15	YH Akademin AB	https://yh.se/utbildningar/trabyggnadsprojektor-hallbart-byggande/	2024-02-12	2024-03-01	2024-01-26

Hantverkstekniker fortsättning	Kursens mål är att ge möjlighet till fördjupning av hantverkskunskaper som förvärvats inom kursen Hantverkstekniker. En större del av kursen kommer att ägnas åt nytillverkning med målet att tillverka ett komplett fönster med bågar och karm. Inom ramen för kursen skall även uppmätning och ritning av fönster för tillverkning ingå. Det kommer genomföras ett renoveringsprojekt där målet är att studenterna i grupper utför förarbete, planering och genomförande och dokumentation.	Fönsterhantverkare-traditionella hantverkstekniker	Mariestad	Bunden	45	Mariestads kommun, Dacapo Mariestad	www.dacapomariestad.se	2024-01-22	2024-03-29	2023-12-01
Byggfysik och energieffektivisering	Kursen ska ge grundläggande kunskaper om fukt och värmetransporter i material och byggnader samt fördjupade kunskaper om byggnadsfysikaliska problem och åtgärder med avseende på fönster och dörrar. Kursen skall ge förståelse för hur hela byggnadens fysikaliska förutsättningar är kopplade till varandra samt vilka konsekvenser olika åtgärder kan leda till i äldre bebyggelse. Ämnen som tas upp är bland annat: Fukt, värmeförluster, buller, brandskydd, skadedjur och personsäkerhet.	Fönsterhantverkare-traditionella hantverkstekniker	Mariestad	Bunden	10	Mariestads kommun, Dacapo Mariestad	www.dacapomariestad.se	2023-12-25	2024-02-23	2023-12-01
Arkitektur- och byggelsehistoria	Målet med kursen är att ge studenterna kunskaper för att på ett bra sätt kunna samverka med arkitekter/projektörer, antikvarier och övriga hantverkare i samband med arbete i kulturhistoriska miljöer. Kursen skall ge en bas till förståelse för vårt byggda kulturarv samt insikt i nomenklaturen inom arkitekturhistoria	Fönsterhantverkare-traditionella hantverkstekniker	Mariestad	Bunden	15	Mariestads kommun, Dacapo Mariestad	www.dacapomariestad.se	2023-12-11	2024-01-12	2023-12-01
Kommunikation och projektledning	Kursens syfte är att den studerande skall få färdigheter i praktisk målstyrning och projektledning samt kompetenser att samordna och leda ett byggprojekts olika intressenter. Kursen ger kunskap om byggprojektets utveckling och dess struktur. Du lär dig även om olika kommunikationsstilar för att på bästa sätt kunna presentera och redogöra för olika projekt, hur man arbetar med grupper, gruppdynamik och konfliktlösning. I kursen diskuteras även rollen som konsult i relation till beställare, kunder och leverantörer. Kursen skall också ge den studerande förutsättningar att tillägna sig färdigheter och kompetens i logistik och att själv kunna upprätta tidsplaner med förmåga att bedöma resursåtgång. Kursen skall också utveckla den studerandes förmågan att genomföra en kalkyl.	BIM-samordnare	Skellefteå	Distans	30	YH Akademin AB	https://yh.se/utbildningar/bim-samordnare/	2024-02-05	2024-03-14	2024-01-08

BIM 2 Installationer	Kursen ska ge dig kunskaper inom installationsteknik med fokus på VVS-projektering. Den ska ge färdigheter i att modellera och utföra installationsprojektering med de inom branschen vanligast förekommande BIM-verktygen. Kursen innefattar teoretisk och praktisk genomgång av installationssystem och komponenter i byggnader samt dimensioneringsprinciper och hjälpmedel vid beräkning.	BIM-samordnare	Skellefteå	Distans	30	YH Akademin AB	https://yh.se/utbildningar/bim-samordnare/	2024-03-18	2024-04-26	2024-02-19
Kvalitet och samordning i projektering	I denna kurs lär du dig om hur marknaden och byggbranschen hanterar digital modellering och olika program och system för projektering. Fokus ligger på att du ska få god kännedom om vilka krav som kan ställas vid upphandling av konsulter, företag och entreprenörer vid upphandling och genomförande av byggprojekt. Du får lära dig om rätt verktyg för samordning och förmåga att skapa rutiner för en säker, konfliktfri och uppdaterad BIM-hantering.	BIM-samordnare	Skellefteå	Distans	40	YH Akademin AB	https://yh.se/utbildningar/bim-samordnare/	2024-04-29	2024-06-21	2024-04-01
3D-scanning, VR och AR	I denna kurs får du lära dig om BIM-projektering bortom traditionell modellering och ritningsframställande. Du kommer att bekanta sig med moderna verktyg, såsom 3D-skanning, drönare, virtual reality och andra aktuella metoder. Du lär dig hur verktygen kan användas vid inventering och framställande av modeller för ROT-åtgärder i känsliga miljöer. Du får en första inblick i hur ny teknik kan användas för att presentera och redovisa byggprojektet under projekterings- och byggfasen i olika sammanhang.	BIM-samordnare	Skellefteå	Distans	20	YH Akademin AB	https://yh.se/utbildningar/bim-samordnare/	2024-08-05	2024-08-30	2024-07-08
LIA - Lärande i Arbete 2	Detta är utbildningens näst sista kurs och ska ytterligare fördjupa de kunskaper du tillgodogjort dig under utbildningen. I kursen ges bredare erfarenhet inom området genom att du får följa och medverka i en eller flera projekt. Du ges möjlighet att mera självständigt hantera och ta ansvar för arbetsuppgifter som är relevanta i rollen som BIM-samordnare. I kursen kommer du utveckla och befästa det du lärt dig under utbildningen och detta ska leda vidare till lärande och professionell utveckling i yrkesrollen. Efter LIA2 är målet att du ska vara förtrogen med yrkesrollen och dess villkor.	BIM-samordnare	Skellefteå	Distans	60	YH Akademin AB	https://yh.se/utbildningar/bim-samordnare/	2024-09-02	2024-11-22	2024-05-20

CAD	Kursens syfte är att ge introduktion i CAD och olika typer av ritningsunderlag för arbete med projektering inom VVS. Målet är att den studerande ska ha kunskaper och färdigheter i att planera och ta fram underlag inom VVS.	VVS-ingenjör	Jönköping/Vimmerby - Satelitort	Bunden	25	TUC Sweden AB	VVS-ingenjör - TUC Sweden	2024-01-15	2024-02-16	Löpande antagning
Entreprenadjuridik	Är att ge grundläggande kunskaper om skyldigheter och rättigheter för kunder vid entreprenadavtal och upphandlingar.	VVS-ingenjör	Jönköping/Vimmerby - Satelitort	Bunden	20	TUC Sweden AB	VVS-ingenjör - TUC Sweden	2024-02-19	2024-03-15	Löpande antagning
Mätning och injustering	Kursens syfte och mål är att ge den studerande fördjupad kunskap om hur man med hjälp av mätningar och beräkningar justerar in flödena i VVS-system. Målet med kursen är att ge den studerande kompetensen att genomföra mätningar och kalkyler samt bedöma funktionen i VVS-system.	VVS-ingenjör	Jönköping/Vimmerby - Satelitort	Bunden	10	TUC Sweden AB	VVS-ingenjör - TUC Sweden	2024-03-18	2024-03-29	Löpande antagning
Styr-, regler och övervakningsteknik	Kursens syfte är att ge kunskap om hur ett SCADA-system är uppbyggt. Vidare ska de studerande kunna tolka och förstå olika sorters driftkort, dynamiska flödesbilder och kunna avgöra hur en anläggning fungerar. Målet med kursen är att ge fördjupad kännedom om standardiserade signaler och funktioner i byggnadsautomation, kunskap om standardiserade symboler som används i driftkort och SCADA-system samt kunskap om hur injustering av reglerade system påverkar funktionen och energianvändningen.	VVS-ingenjör	Jönköping/Vimmerby - Satelitort	Bunden	15	TUC Sweden AB	VVS-ingenjör - TUC Sweden	2024-04-01	2024-04-19	Löpande antagning
Kyl- och Elteknik	Kursens syfte och mål är att ge den studerande kunskaper i kylteknik samt kunskaper om kraftförsörjning, elektriska storheter samt färdighet i att läsa el-ritningar och tolka dess innehåll.	VVS-ingenjör	Jönköping/Vimmerby - Satelitort	Bunden	15	TUC Sweden AB	VVS-ingenjör - TUC Sweden	2024-04-22	2024-05-10	Löpande antagning
Entreprenadkalkylering	Kursens syfte är att ge den studerande fördjupad kunskap om hur entreprenadkostnader tas fram för att ingå i ett anbud. Målet med kursen är att den studerande kan tolka och tillämpa ekonomiska beräkningar och begrepp som är viktiga i rollen som utförare, projektledare och beställare i ett projekt.	VVS-ingenjör	Jönköping/Vimmerby - Satelitort	Bunden	10	TUC Sweden AB	VVS-ingenjör - TUC Sweden	2024-05-13	2024-05-24	Löpande antagning

Projektledning	<p>Kursens syfte är att ge kunskap om projekt som arbetsform och ett projekts olika faser; planering, genomförande och uppföljning.</p> <p>Kursen ger den studerande färdigheter i att hantera flödet från projektidé och förberedelser till genomförande och avslut.</p> <p>Efter avslutad kurs ska den studerande ha kompetenser för att aktivt delta i ett projekt men också känna sig förtrogen med att leda olika projekt inom fastighetsbranschen som delprojektledare eller projektledare.</p>	Drift- och fastighetstekniker	Linköping	Bunden	15	TUC Sweden AB	Drift- & fastighetstekniker - TUC Sweden	2024-01-22	2024-02-09	Löpande antagning
Entreprenadjuridik	<p>Kursen ger kunskaper om avtalsrätts grunder och grundläggande entreprenadjuridik. Kursen ger även kunskap om AMA-systemet, uppbyggnaden av en beskrivning och mängdförteckning samt om standardavtalen. Efter genomförd kurs ska den studerande förstå byggbranschens standardavtal för material, projektering och utförande (ABM, AB, ABT och ABK med tillhörande specialklausuler inom betongbranschen), samt ha kunskap om begreppet ÅTA (Ändringar, Tillägg och Avgående).</p> <p>Kursens huvudsakliga innehåll:</p> <ul style="list-style-type: none"> -AMA-systemet och klassifikationssystemet BSAB, Teknisk beskrivning, rumsbeskrivning och mängdförteckningar, Juridiska termer och uttryck i bygg- och anläggningsbranschen, Avtalsrätt, Entreprenadformer och ansvar, Kontraktshandlingar i branschen samt branschens standardavtal, Villkor för betongindustrin och hur de berörs av branschens avtal. 	Betongingenjör	Göteborg	Distans	20	YH Akademin AB		2023-11-27	2023-12-22	2023-11-21

Arbetsledning	Kursen ger kompetens i modernt ledarskap och projektstyrning. Kursen ger även kunskaper om principer för projektstyrning, organisationsformer, modernt ledarskap och dess betydelse. Centralt i kursen är att ge den studerande kunskaper om ett medmänskligt ledarskap och kunskaper om mångfaldsarbete, acceptans, jämställdhet och allas lika värde. Kursens huvudsakliga innehåll: Projektstyrning – organisation, planering, genomförande, leverans och uppföljning, Ledarskap, arbetsledning och olika ledarstilar, Gruppdynamik, Kommunikation och kommunikationsstrategier, Konflikthantering och konstruktiva förhållningssätt, Värdegrundsarbete, Organisatoriska framgångsfaktorer, Stresshantering, Interkulturella relationer.	Betongingenjör	Göteborg	Distans	20	YH Akademin AB		2024-01-08	2024-02-02	2024-01-02
Byggstyrning och kalkyl	Kursen ger kunskap och färdigheter i att beräkna och kalkylera uppdrag inom byggsektorn i allmänhet och betong i synnerhet. Den studerande ska få kompetens att använda IT-stöd för att dokumentera och planera tekniskt arbete inom betongområdet. Efter genomförd kurs ska den studerade kunna beräkna betongåtgång från ritning/CAD, utvärdera toleranser, utföra och verifiera mätningar och kontroller samt aktivt kunna använda IT-stöd som ett arbetsverktyg för beräkningar, dokumentation och kommunikation. Kursens huvudsakliga innehåll: Byggorganisationens uppbyggnad, Totalentreprenad och utförandentreprenad, Byggkostnader, kvalitetskrav, standardavtal, Olika typer av upphandlingar och entreprenadavtal samt allmänna bestämmelser relevanta för entreprenader, varor och konsultuppdrag relaterade till betong, Budget och kalkyl, Fabriksbetongbeställning och leveransvillkor, Giutschema och planering av resurser till giutning.	Betongingenjör	Göteborg	Distans	20	YH Akademin AB		2024-02-05	2024-03-01	2024-01-30

Utbildningsområde: Data/IT										
Kurs	Kursbeskrivning	Ingår i utbildningen	Studieort	Studieform	YH-poäng	Utbildningsanordnare	Länk till utbildningen	Startdatum	Slutdatum	Sista ansökningsdatum
Data och IT-säkerhet	Kursens syfte är att den studerande ska ha god kännedom om modern IT-säkerhet med särskilt fokus på det som är relevant inom IoT.	IoT-utvecklare	Stockholm	Bunden	20	Stiftelsen Stockholms Tekniska Institut		2023-11-20	2023-12-17	2023-10-01

Nätverksprogrammering	Kursens syfte är att de studerande ska få god kännedom om nätverksteknik och nätverksprogrammering med fokus på IoT	IoT-utvecklare	Stockholm	Bunden	20	Stiftelsen Stockholms Tekniska Institut		2023-12-11	2024-01-29	2023-11-01
Automation för fastighet och industri	Kursens syfte är att den studerande ska ha kännedom om automation inom fastighet och industri med särskilt fokus på det som är relevant inom IoT.	IoT-utvecklare	Stockholm	Bunden	20	Stiftelsen Stockholms Tekniska Institut		2024-01-22	2024-02-11	2023-12-15
Industriell IT	Kursens syfte är att ge de studerande kunskap om och färdighet i industriell IT, för att kunna medverka till att utveckla och effektivisera produktionsprocessen.	Produktionsteknik	Oskarshamn	Distans m tre obligatoriska träffar i Oskarshamn	10	Oskarshamns kommun, Nova Utbildning, FoU & Affärsutveckling		2024-02-29	2024-03-10	2023-12-03
Kvalitetsteknik	Kursens syfte är att ge den studerande kunskap om arbetsprocesser och kvalitetsverktyg för att med hänsyn till miljöaspekter kunna medverka i utvecklingsarbete och ständiga förbättringar inom produktionsindustrin.	Produktionsteknik	Oskarshamn	Distans	25	Oskarshamns kommun, Nova Utbildning, FoU & Affärsutveckling		2024-04-19	2024-06-23	2023-12-03
Digitalisering inom tillverkningsindustrin	Kursens syfte är att ge en övergripande förståelse för olika begrepp och tekniker inom digitalisering, kopplat till tillverkningsindustrin, samt dess avgränsningar och exempel på tillämpningar.	Produktionsteknik	Oskarshamn	Distans	20	Oskarshamns kommun, Nova Utbildning, FoU & Affärsutveckling		2024-01-26	2024-04-14	2023-12-03
Hybridutveckling med Javascript	Skapa hybrid-mobilappar till iOS och Android med HTML, CSS och JavaScript samt ramverk för ändamålet och publicera. Även ramverk som React Native, huvudsakligen webbappar anpassade för mobil.	iOS/Android Developer	Stockholm'	Bunden	60	Stiftelsen Stockholms Tekniska Institut		2023-11-27	2024-02-18	2023-11-02
Android-utveckling	Grunderna i objektorienterad programmering i Java eller Kotlin och kunna skapa och publicera native mobilapplikationer för Android med Android Studio.	iOS/Android Developer	Stockholm'	Bunden	60	Stiftelsen Stockholms Tekniska Institut		2024-02-19	2024-05-12	2024-01-08
Projektmetodik	Kursens syfte är att den studerande ska bli redo för att leverera mjukvara och arbeta effektivt och interaktivt enligt agila arbetsmetoder och koncept.	iOS/Android Developer	Stockholm'	Bunden	20	Stiftelsen Stockholms Tekniska Institut		2024-05-13	2024-06-09	2024-04-03
Webbkommunikation, APIer och backend	Kunskap om backendmiljön, skapa och konsumera egna Web APIer. Olika kommunikationsprotokoll så som REST, GraphQL och Sockets.	iOS/Android Developer	Stockholm'	Bunden	35	Stiftelsen Stockholms Tekniska Institut		2024-11-11	2025-01-05	2024-10-01

Kurs	Kursbeskrivning	Ingår i utbildningen	Studieort	Studieform	YH-poäng	Utbildningsanordnare	Länk till utbildningen	Startdatum	Slutdatum	Sista ansökningsdatum
Kommunikation	Kursens syfte är att lära ut betydelsen av en tydlig och för branschen lämplig kommunikation, dels för situationer som kan uppstå för arborister när de utövar sitt yrke men även i marknadsföringssyfte.	Arborist	Staffanstorp	Bunden	10	Hvilan Utbildning AB		2023-11-21	2023-12-12	2023-11-20
Träden i samhället	Kursens syfte är att den studerande ska förstå trädens betydelse i samhället ur ett samtida, historiskt och kulturellt perspektiv. Syftet är också att den studerande ska få kunskap om trädens ekosystemtjänster. Den studerande ska förstå de lagar som reglerar träden i samhället. Målet med kursen är att den studerande ska kunna förstå varför vi har träd i samhället och fatta rätt beslut efter de lagar som berör träd.	Arborist	Staffanstorp	Bunden	10	Hvilan Utbildning AB		2023-11-27	2023-11-27	2023-11-24
LIA 4	Kursens syfte är att ge den studerande avancerade kunskaper i att identifiera, formulera, analysera och lösa problem inom de gröna näringarna. Samt ge fördjupade kunskaper för att kunna utföra projektarbete inom valt område. Kursens mål är att den studerande utvecklar förmågan att arbeta ämnesövergripande och att kunna se helheter i processer och företeelser. Kursens mål är att den studerande ska fördjupa sig i ämnet med ett vetenskapligt synsätt och kunna värdera information och metoder med hänsyn till miljömässiga, etiska och ekonomiska aspekter	Agrotekniker	Skara	Bunden	25	Västra Götalands läns landsting, Biologiska Yrkeshögskolan i Skara - BYS	Agrotekniker - Naturbruksför	2024-01-15	2025-02-14	
Examensarbete	Syftet med kursen är att ge kunskaper i metodik och förutsättningar för att självständigt skriva ett examensarbete. Examensarbetet ska problematisera ett valfritt ämne inom utbildningens mål gärna med förutsättningar för produktion och arbetsledning sett ur ett hållbarhetsperspektiv. Ett vetenskapligt förhållningssätt ska kombineras med stark anknytning till den gröna näringen. Målet med kursen är att den studerande med sina kunskaper, färdigheter och kompetenser ska kunna uppvisa att den nått utbildningsplanens mål.	Agrotekniker	Skara	Bunden	25	Västra Götalands läns landsting, Biologiska Yrkeshögskolan i Skara - BYS	Agrotekniker - Naturbruksför	2024-03-25	2024-04-26	

Växtodling, marken och växterna i odlingslandskapet	Kursens mål är att ge avancerade kunskaper för att kunna se helheten och öka kompetensen inom växtodlingsområdet. Kursen ska ge djup kunskap inom någon del med referens till aktuell forskning både nationellt och internationellt. Kursen ska också ge möjlighet att studera, analysera och diskutera senaste rön från forskning och utvecklingsfrågor samt praktik inom växtodlingsområdet	Agrotekniker	Skara	Bunden	25	Västra Götalands läns landsting, Biologiska Yrkeshögskolan i Skara - BYS	Agrotekniker - Naturbruksför	2024-04-29	2024-05-31	
Grovfoderproduktion med informationssökning samt biologi och kemi i växter och fode	Kursens syfte är att den studerande ska få fördjupade kunskaper om informationssökning via olika källor. Att få en introduktion till akademiska aspekter på skrivande av rapporter och PM. Kursen ska ge kunskaper i källkritik. Den studerande ska få ett vetenskapligt förhållningssätt till fakta, såväl skriftligt som muntligt. Kursen ska ge aktuella kunskaper inom grovfoderproduktion både nationellt och internationellt. Hela produktionskedjan belyses från planering till skörd och lagring. Vallens betydelse utifrån foder- och hållbarhetsperspektiv. Kursen ska också ge en djupare förståelse för hur olika biologiska och kemiska processer i växter och foder påverkar grunderna för produktion. Kursen ska ge avancerade kunskaper om grovfoder.	Agrotekniker	Skara	Bunden	15	Västra Götalands läns landsting, Biologiska Yrkeshögskolan i Skara - BYS	Agrotekniker - Naturbruksför	2024-01-15	2025-02-14	
Skog, ekologi och kretslopp	Kursens syfte är att ge fördjupade kunskaper i ekologi, kretslopp och skogens betydelse för klimat och miljö. Kursen ska ge kunskaper om modernt skogsbruk och om politiska besluts inverkan på produktion och ekonomi. Kursen ska dessutom ge specialiserade kunskaper om hållbara produktionsmetoder och ekonomiska förutsättningar	Agrotekniker	Skara	Bunden	10	Västra Götalands läns landsting, Biologiska Yrkeshögskolan i Skara - BYS	Agrotekniker - Naturbruksför	2024-01-15	2025-02-14	
Grisproduktion	Kursen ska ge kunskaper om grisproduktionens förutsättningar i ett nationellt och internationellt perspektiv. Här jämförs marknad, produktionsförutsättningar, produktivitet och lönsamhet. Kursen ska ge kunskap om utfodringsstrategier och val av fodermedel beroende på produktionssystem och genetik. Fokus läggs på en hållbar produktion med god djurhälsa, högt smittskydd och låg användning av antibiotika. Kursen ger en god praktisk förankring med både marknads- och näringslivsanknytning samt ger kännedom om aktuella forskning- och utvecklingsfrågor inom området.	Agrotekniker	Skara	Bunden	25	Västra Götalands läns landsting, Biologiska Yrkeshögskolan i Skara - BYS	Agrotekniker - Naturbruksför	2024-01-15	2024-02-16	

Fördjupning växtodling	Kursen ska ge avancerade kunskaper i centrala processer i marken, växten, ekosystemet. i agrarekologi, produktionsbiologi och beståndsekologi. Kursen ska ge möjlighet att fördjupa sina kunskaper inom ett område av växtodlingen utifrån aktuell forsknings- och försöksverksamhet både nationellt och internationellt.	Agrotekniker	Skara	Bunden	25	Västra Götalands läns landsting, Biologiska Yrkehögskolan i Skara - BYS	Agrotekniker - Naturbruksfö	2023-12-11	2024-01-12	
------------------------	---	--------------	-------	--------	----	---	---	------------	------------	--

Utbildningsområde: Ekonomi, administration och försäljning

Kurs	Kursbeskrivning	Ingår i utbildningen	Studieort	Studieform	YH-poäng	Utbildningsanordnare	Länk till utbildningen	Startdatum	Slutdatum	Sista ansökningsdatum
Key Account Management	Kursens syfte är att ge de teoretiska och praktiska grunderna i KAM-försäljning.	Företagssäljare B2B	Tranås	Bunden	20	TUC Sweden AB - Yrkehögskola	https://www.tucsweden.se/utbildning/program/foretagssaljare-tranas/	2023-12-11	2024-01-05	2023-01-20
Säljarens ekonomi	Kursens syfte är att den studerande efter kursen ska ha kunskap om hur man prissätter produkter, vilka marginaler man jobbar med och vad dessa marginaler skall täcka för kostnader.	Företagssäljare B2B	Tranås	Bunden	10	TUC Sweden AB - Yrkehögskola	https://www.tucsweden.se/utbildning/program/foretagssaljare-tranas/	2024-01-08	2024-01-19	2023-01-20
Digitala affärer	Kursens syfte är att ge den studerande kunskaper om hur digitaliseringen skapar och påverkar försäljningskanaler samt företagets digitala handel. Den studerande ska få kunskaper om verktyg, metoder och modeller för digital handel samt förmåga att självständigt tillämpa dem. Målet med kursen är att den studerande ska få djupa kunskaper om hur digitala strategier påverkar försäljning.	Företagssäljare B2B	Tranås	Bunden	15	TUC Sweden AB - Yrkehögskola	https://www.tucsweden.se/utbildning/program/foretagssaljare-tranas/	2024-01-22	2024-02-09	2023-01-20
Hållbara inköp	Den studerande ska få förståelse för inköpets roll och påverkan i försörjningskedjan ur ett miljömässigt, etiskt och socialt perspektiv.	Strategiskt inköp och upphandling	Malmö/Ljungby	Bunden	15	One Academy AB		2023-11-20	2023-12-08	2023-11-13
Projektledning	Den studerande ska utifrån yrkesrollen som inköpare/upphandlare kunna agera projektledare för att säkerställa att den bästa affärsmässiga lösningen uppnås för verksamhetens olika intressenter.	Strategiskt inköp och upphandling	Malmö/Ljungby	Bunden	15	One Academy AB		2023-12-11	2023-12-29	2023-12-04
Ledarskap och förändringsledning	Den studerande ska få förståelse för psykologiska faktorer kring samspelet mellan individer samt en bred kunskap om ledarskap och ledning av individer och grupper.	Strategiskt inköp och upphandling	Malmö/Ljungby	Bunden	15	One Academy AB		2024-01-01	2024-01-19	2023-12-25

Beskattningsrätt	Kursens syfte är att ge den studerande genomgripande kunskaper inom ämnet beskattningsrätt utifrån lagtext och praxis. Den studerande ska kunna söka relevant rättsinformation. Målet med kursen är att utveckla de studerandes förmåga att självständigt lösa skatterättsliga problem och uppgifter för olika typer av associationer och löntagare.	Redovisningsekonom	Jönköping	Bunden	50	TUC Sweden AB - Yrkeshögskola		2023-12-18	2024-02-23	Löpande antagning, 2023-02-19
Affärsengelska	Att utveckla sin förmåga för att tryggt kunna använda sig av engelska språket, både i skrift och muntligt, med fokus inom lön- och personalområdet, framför allt där engelska är koncernspråk.	Lönespecialist	Östersund	Distans	10	Iterum Education AB	https://iterum.se/yrkeshogskoleutbildning/lonespecialist/	2023-12-11	2024-04-12	Löpande antagning
Affärsengelska	Att utveckla sin förmåga för att tryggt kunna använda sig av engelska språket, både i skrift och muntligt, med fokus inom lön- och personalområdet, framför allt där engelska är koncernspråk.	Lönespecialist	Östersund	Distans	10	Iterum Education AB	https://iterum.se/yrkeshogskoleutbildning/lonespecialist/	2023-12-11	2024-04-12	Löpande antagning
Fördjupning redovisning	Kursens syfte är att ge en fördjupad förmåga att identifiera och analysera problem som berör den externa redovisningens utformning och innehåll för olika företagsformer, gällande löpande bokföring, årsbokslut och årsredovisning. Kursen tar också upp den komplexitet som finns i ett större företags löpande redovisning och årsbokslutsarbete för att få en förståelse för och kunskap om det arbete som sker på en större ekonomiafdelning. Särskild vikt läggs vid att träna deltagarnas förmåga och intresse att förstå ett företags verksamhet och affär vilket är grunden för att få företagets redovisning effektiv.	Redovisningsekonom	Stockholm	Distans	30	Iterum Education AB	https://iterum.se/yrkeshogskoleutbildning/redovisningsekonom/	2024-01-22	2024-03-01	Löpande antagning
Handelsrätt	Kursens syfte är att kursdeltagarna ska ha förvärvat kunskap om rätts- och avtalsregler som har betydelse för företagande och affärsverksamhet. Kursen syftar också till en förståelse för rättsordningens uppbyggnad och rättskällor kring civilrättens handelsrättsliga områden. Målet med kursen är att den studerande ska få kunskaper och färdigheter i att praktiskt bedöma, motivera och hantera löpande frågeställningar i ett företags verksamhet kopplat till rättsliga ämnesområden. Kursen utgår från praktiska exempel och kopplar till gällande lagstiftning och aktuella rättsfall. Särskild vikt läggs vid förståelse och tillämpningen av ABL.	Redovisningsekonom	Stockholm	Distans	30	Iterum Education AB	https://iterum.se/yrkeshogskoleutbildning/redovisningsekonom/	2024-03-25	2024-05-03	Löpande antagning

Mervärdesskatt	Kursen är en påbyggnad av de momsavsnitt som ingår i kursen Beskattningsrätt. I Beskattningskursen behandlas den normala löpande hanteringen av moms i affärsverksamhet. Kursen Mervärdesskatts syfte är att de studerande självständigt ska hantera och lösa mervärdesskatterättsliga problem och ta ansvar för korrekt hantering av mervärdesskattproblematiken i små- och medelstora företag. Detta innebär bland annat att identifiera momsproblem och söka svar på dessa genom tolkning av skattelag och korrekt hantera momsen i löpande bokföring och redovisning av mervärdesskatt per redovisningsperiod. Målet med kursen är att den studerande ska få förståelse och praktiskt tillämpa kunskap för såväl juridiska som enskilda firmors momsbeskattning. Den studerande ska förstå och inse hur den löpande redovisningen ska hanteras för att undvika problem i momsbeskattningen. Förutom att fokusera på företagets svenska momsbeskattning tar kursen mer översiktligt upp frågor om moms vid handel inom EU och vid export. Kursen ger också insikt i hur skatteförfarandet fungerar.	Redovisningsekonom	Stockholm	Distans		Iterum Education AB	https://iterum.se/yrkeshogs-koleutbildning/redovisnings-ekonom/	2024-05-06	2024-05-31	Löpande antagning
Personalutveckling	Kursen syftar till att ge grunderna i personalutveckling: organisation, rekrytering och introduktion, kompetensutveckling och utveckling av medarbetare - relevanta HR-processer. Kursen ger kunskap om vilka tvingande och dispositiva lagar en butikschef måste vara förtrogen med och hur dessa kan tillämpas. Den studerande lär sig att tänka som en arbetsgivare. Den studerande får även lära sig retorik och presentationsteknik.	Butiksledare inom handel och dagligvaror	Stockholm	Bunden	30	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	Butiksledare - Frans Schartau	2024-01-10	2024-02-22	2024-01-03
Butiksekonomi och entreprenörskap	Kursen behandlar ekonomiska samband och grundläggande ekonomistyrning rent generellt, och mer specifikt med betoning på relevans för handeln/e-handeln. Målet med kursen är att den studerande ska utveckla kunskaper om entreprenörskap, pris- och kostnadsberäkningar, budget och nyckeltal, enklare bokslutsteori samt förmåga att planera, administrera och påverka ekonomin i en butik/resultatenhet genom tillväxt och målstrategier. Efter genomgången kurs ska den studerande även känna till viss bransch-terminologi på engelska.	Butiksledare inom handel och dagligvaror	Stockholm	Bunden	20	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	Butiksledare - Frans Schartau	2024-02-24	2024-03-17	2024-01-03

Digital handel och marknadsföring	Kursen behandlar ekonomiska samband och grundläggande ekonomistyrning rent generellt, och mer specifikt med betoning på relevans för handeln/e-handeln. Målet med kursen är att den studerade ska utveckla kunskaper om entrwpreörskap, pris- och kostnadsberäkningar, budget och nyckeltal, enklare bokslutsteori samt förmåga att planera, administrera och påverka ekonomin i en butik/resultatenhet genom tillväxt och målstrategier. Efter genomgången kurs ska den studerande även känna till viss bransch-terminologi på engelska.	Butiksledare inom handel och dagligvaror	Stockholm	Bunden	20	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	Butiksledare - Frans Schartau	2024-05-30	2024-06-22	2024-04-30
Effektiv schemaläggning	Kursens syfte är att lära de studerande hur de kan öka lönsamheten i butik genom att utnyttja personalresurserna på ett optimalt sätt. Målet med kursen är att de studerande ska utveckla kunskaper om schenaläggning i ett datoriserat schemaläggningssystem och kunna göra en bedömning av hur olika personalkostnader påverkar butikens resultat med hjälp av enklare kalyker och beräkningar.	Butiksledare inom handel och dagligvaror	Stockholm	Bunden	10	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	Butiksledare - Frans Schartau	2024-05-15	2024-05-29	2024-04-15
Diagnosklassifikation	Den studerande ska kunna diagnosklassificering, redogöra för samverkan mellan kodningskvalitet och vårdproduktion samt redogöra för regelsystemet om hur ändringar och nya koder sker inom hälso- och sjukvården.	Medicinsk Sekreterare	Falun	Bunden	30	Folkuniversitetet - Stiftelsen Kursverksamheten vid Uppsala universitetet		2023-11-21	2024-01-12	2023-10-30
Digital marknadsföring	Kursens syfte är att ge kunskaper om den digitala marknadsföringens roll och betydelse för företaget. Kursen ger även kunskaper om hur digitala strategier påverkar marknadsföring och försäljning. Den studerande utvecklar förmåga att planera, organisera och följa upp utfallet av den digitala marknadsföringen. Målet med kursen är att ge kunskaper samt förmåga att självständigt kunna tillämpa verktyg, metoder och modeller för digital marknadsföring på en nivå som är relevant utifrån yrkesrollen.	Företagssäljare B2B	Tranås	Bunden	30	TUC Sweden AB - Yrkeshögskola	TRANÅS	2024-02-05	2024-03-15	Löpande antagning
Komplex försäljning B2B, strategier och omvärldsanalys	Kursens syfte är att ge den studerande kunskap om ett affärsmässigt synsätt och vikten av effektiva försäljningsstrategier				30	TUC Sweden AB - Yrkeshögskola	https://www.tucsweden.se/	2024-03-18	2024-04-26	Löpande antagning

Business English	Kursens syfte är att ge den studerande kompetens i skriftlig och muntlig affärskommunikation på engelska. Målet med kursen är att den studerande ska få tillräcklig kunskap för att kunna fungera i en internationell miljö. Kursen ska ge kompetens i att använda korrekt språk i skriftlig och muntlig affärskommunikation på engelska, bl a. i möten och förhandlingar, samt korrespondens med tonvikt på de situationer som förekommer inom säljprocessen.				20	TUC Sweden AB - Yrkeshögskola	https://www.tucsweden.se/	2024-04-29	2024-05-24	Löpande antagning
Entreprenadjuridik	Kursens syfte är att ge grundläggande kunskaper om entreprenadavtal och upphandlingar. Kursen ger kunskap om AB, ABT och ABK, grunder i köplagen och konsumentköplagen, förfrågningsunderlag, AF (allmänna föreskrifter), tekniska handlingar och AMA-texter	Offentlig upphandlare/Inköpare	Huskvarna	Distans	10	TUC Sweden AB - Yrkeshögskola	Offentlig upphandlare/inköp	2024-01-08	2024-01-19	Löpande antagning
Projekt och projektledning	Kursens syfte är att ge kunskap om projekt som arbetsform och ett projekts olika faser; planering, genomförande och uppföljning. Kursen ger den studerande färdigheter i att hantera flödet från projektidé och förberedelser till genomförande och avslut. Den studerande får efter avslutad kurs kompetens i att självständigt genomföra och leda enklare projekt, med fokus på inköp. Målet med kursen är att den studerande ska kunna driva inköps- och upphandlingsprojekt effektivt och framgångsrikt utifrån de behov som verksamheten efterfrågar.	Offentlig upphandlare/Inköpare	Huskvarna	Distans	15	TUC Sweden AB - Yrkeshögskola	Offentlig upphandlare/inköp	2024-01-22	2024-02-09	Löpande antagning

Företagsekonomi	Kursens syfte är att ge de teoretiska grunderna om företagsekonomi. Den studerande får kunskap om företagskalkyler, prissättning, lagerkostnader och inblick i metoder för att utvärdera kundens ekonomiska förutsättningar. Den studerande ska tolka finansiella rapporter, inklusive nyckeltal, upprätta en självkostnadskalkyl och ha kunskap om olika typer av budgetering. Kursen ger fördjupade kunskaper om ekonomiska förhållanden och utvecklingstendenser, samt förståelse för vikten av lönsamhetsoptimering för både kunden och det egna företaget. Målet med kursen är att den studerande ska ha kunskap om vikten av god kontroll över ekonomin inom försäljningsprocessen.	Account Manager	Linköping	Distans	25	TUC Sweden AB - Yrkeshögskola	Account Manager - TUC Swe	2024-01-22	2024-02-23	Löpande antagning
Säljarens ekonomi	Kursens syfte är att den studerande efter kursen ska ha kunskap och strategier hur man prissätter produkter, vilka marginaler man arbetar med och vad dessa marginaler skall täcka för kostnader. Den studerande ska även kunna förstå och räkna fram marginaler, TB i kronor och i procent. Målet med kursen är att de studerande ska förstå relevanta ekonomiska begrepp och vad de har för funktion i säljprocessen.	Account Manager	Linköping	Distans	10	TUC Sweden AB - Yrkeshögskola	Account Manager - TUC Swe	2024-02-26	2024-03-08	Löpande antagning

Utbildningsområde: Friskvård och kroppsvård

Kurs	Kursbeskrivning	Ingår i utbildningen	Studieort	Studieform	YH-poäng	Utbildningsanordnare	Länk till utbildningen	Startdatum	Slutdatum	Sista ansökningsdatum
------	-----------------	----------------------	-----------	------------	----------	----------------------	------------------------	------------	-----------	-----------------------

Programdesign och avancerad personlig träning	Kursens syfte är att ge avancerade teoretiska och praktiska kunskaper gällande träning av bland annat styrka, kondition, balans och koordination, stabilitet och rörlighet. Kursen tar upp hur denna bör genomföras samt djupgående kunskaper om hur korrekt träning bedrivs. Genom kursen får den studerande specialiserade kunskaper om funktionell träning. Kursen har en praktisk inriktning med mycket färdighetsträning vad gäller att leda träning och instruera kunder för att ge den studerande en trygghet och professionalitet i sin kommande profession. Genom kursen tränas den studerande också i att möta och vägleda kunden mot uppsatta mål inom träning.	Massage- och Friskvårdsterapeut	Linköping	Bunden	35	Bergqvists Massage & Friskvårdsutbildningar AB	https://bergqvistutbildningar.se/	2023-12-08	2024-09-30	2023-10-01
Testmetodik	Kursens syfte är att ge den studerande specialiserade kunskaper i testmetodik för att självständigt kunna utvärdera en kunds fysiska status samt kunna analysera kundens träningsbara egenskaper. Kursen syftar även till att ge kunskap om ett flertal avancerade tester med vetenskaplig grund som kan användas som grund i arbete med kund.	Massage- och Friskvårdsterapeut	Linköping	Bunden	25	Bergqvists Massage & Friskvårdsutbildningar AB	https://bergqvistutbildningar.se/	2023-12-08	2024-09-30	2023-10-01
Näringslära och kostrådgivning	Kursens syfte är att ge den studerande kunskaper om och stor förståelse för den betydelse kost och kostvanor har för hälsa och fysisk aktivitet. Kursen ger även kunskaper om de näringsämnen som bygger upp kroppen och deras funktion. Den studerande får både praktiska och teoretiska kunskaper om den kost som leder till bättre hälsa samt insikt om kostens betydelse för våra välfärdssjukdomar. Vidare syftar kursen till att den studerande ska kunna göra kostanalyser samt planera och genomföra kostrådgivning inom ramen för friskvård för att coacha kunden till en hälsosammare livsstil via kosten.	Massage- och Friskvårdsterapeut	Linköping	Bunden	25	Bergqvists Massage & Friskvårdsutbildningar AB	https://bergqvistutbildningar.se/	2024-03-01	2024-09-30	2023-10-01

Utbildningsområde: Hotell, restaurang och turism										
Kurs	Kursbeskrivning	Ingår i utbildningen	Studieort	Studieform	YH-poäng	Utbildningsanordnare	Länk till utbildningen	Startdatum	Slutdatum	Sista ansökningsdatum
Business English	Den studerande ska utveckla sin förmåga att kommunicera med engelsk terminologi från besöksnäringen samt ge den studerade kunskap och färdigheter i att möta aktörer på en internationell marknad.	Affärsutvecklare besöksnäring	Åre	Distans	20	YrkesAkademin YH AB	https://ya.se/yrkeshogskola/affarsutvecklare-besoksnaring/	2023-11-20	2023-12-15	

Affärs ekonomi	Den studerande ska genom kursen få ett affärsmässigt fokus och kunna hantera ekonomiska frågor i det dagliga arbetet. Syftet med kursen är att den studerande får kunskap, färdighet och kompetens för att skapa och redovisa lönsamma affärer, arbeta med kundarvoden, nettopris, marginaler, påslag och resebranschens momssatser och skatter.	TRAC Turism- och Resekonsult	Uppsala	Distans	10	Yrkesakademin YH AB	TRAC Turism- och resekonsult - Utbildning - YrkesAkademin (ya.se)	2023-11-27	2023-12-08	2023-11-20
Prissättning och Revenue Management	Den studerande ska genom kursen få ett affärsmässigt fokus och kunna hantera ekonomiska frågor i det dagliga arbetet. Kursens syfte är att få inblick i "Revenue management" för att öka vinsten av försäljning genom statistiska analyser av kundernas köpbeteende och förutsägelser av efterfrågan, vilket sedan ligger till grund för en segmenterad prissättning.	TRAC Turism- och Resekonsult	Uppsala	Distans	10	Yrkesakademin YH AB	TRAC Turism- och resekonsult - Utbildning - YrkesAkademin (ya.se)	2023-12-11	2023-12-22	2023-12-04
Digital strategi och analys	Kursens syfte är att den studerande ska kunna planera och utveckla med hjälp av olika digitala verktyg samt kunna skapa och driva en digital strategi. Målet med kursen är att ge den studerande kunskap och färdighet i digitala medier, dels som analyskälla men också som medel för kundkommunikation och interaktion. Den studerande ska kunna utveckla och genomföra en digital utvecklingsplan.	Affärsutvecklare besöksnäring	Örnsköldsvik, Härnösand	Distans	30	YrkesAkademin YH AB	https://www.yrkesakademin.se/yrkeshogskola/affarsutvecklare-besoksnaring/	2023-12-04	2024-01-26	2023-11-28
Business english & cross cultural communication	Syftet med kursen är att den studerande ska utveckla sin förmåga att kommunicera med engelsk terminologi från besöksnäringen samt ge den studerade kunskap och färdigheter i att möta aktörer på en internationell marknad.	Affärsutvecklare besöksnäring	Örnsköldsvik, Härnösand	Distans	20	YrkesAkademin YH AB	https://www.yrkesakademin.se/yrkeshogskola/affarsutvecklare-besoksnaring/	2024-01-29	2024-02-23	2024-01-22
Hållbar utveckling inom besöksnäringen	Kursens syfte är att med utgångspunkt i hållbar utveckling ska den studerande kunna åstadkomma eller vidareutveckla attraktiva affärer, verksamheter och destinationer samt engagera andra i hållbarhetsfrågor i sin yrkesroll. Målet med kursen är att ge den studerande kunskap, färdigheter och kompetenser för att kunna identifiera, undersöka och analysera verksamhets/organisations/destinations hållbarhetsarbete och kunna ta fram relevanta förslag för åtgärder och utveckling av praktiskt hållbarhetsarbete.	Affärsutvecklare besöksnäring	Örnsköldsvik, Härnösand	Distans	20	YrkesAkademin YH AB	https://www.yrkesakademin.se/yrkeshogskola/affarsutvecklare-besoksnaring/	2024-02-26	2024-03-22	2024-02-19

Produktutveckling och paketering	Kursens syfte är att den studerande ska kunna utveckla tjänster och produkter inom ramen för en verksamhet eller i nätverk och paketera dessa mot givna marknadssegment, nationellt eller internationellt.	Affärsutvecklare besöksnäring	Örnsköldsvik,Härnösand	Distans	25	YrkesAkademin YH AB	https://ya.se/yrkeshogskola/affarsutvecklare-besoksnaring/	2024-03-25	2024-04-26	2024-03-18
Affärsutveckling	Kursens syfte är att den studerande ska ha kunskap om hur man, utifrån givna resurser, affärsidé och behovsbild, tar fram förslag på och leder utvecklingsinsatser för att främja en hållbar besöksnäring på en destination eller anläggning.	Affärsutvecklare besöksnäring	Örnsköldsvik,Härnösand	Distans	20	YrkesAkademin YH AB	https://ya.se/yrkeshogskola/affarsutvecklare-besoksnaring/	2024-04-29	2024-05-24	2024-04-22
Affärsjuridik	Kursens syfte är att ge den studerande kunskaper om lagar som reglerar besöksnäringen samt marknadsföring och försäljning av tjänster. Målet med kursen är att den studerande ska ha kunskaper om rådande juridiska ramar och bestämmelser för vanliga situationer, avseende verksamheter och organisationer inom besöksnäring och reseproduktion.	Affärsutvecklare besöksnäring	Örnsköldsvik,Härnösand	Distans	20	YrkesAkademin YH AB	https://ya.se/yrkeshogskola/affarsutvecklare-besoksnaring/	2024-05-27	2024-06-21	2024-05-20
Kalkylering och försäljning	Kursens syfte är att utveckla kompetens inom kundorienterat försäljningsarbete inom besöksnäringen. Målet är att den studerande ska ha grundläggande kunskaper om förhandlingsprocessen och samspelet mellan försäljning och hur företagets övriga funktioner påverkas, förändras och förbättras. Målet är även att ha fundamentala kunskaper/färdigheter i att på ett kreativt och effektivt sätt genomföra försäljning av tjänster i kundorienterat företag utifrån besöksnäringens specifika förutsättningar i en konkurrenssituation.	Hotel and restaurant manager	Jönköping	Distans	20	TUC Sweden AB	Hotel & Restaurant Manager - TUC Sweden	2023-12-18	2024-01-12	Löpande antagning, 2023-06-11
Arbetsrätt	Kursen innehåller följande moment: arbetsrättsväsendets uppbyggnad samt arbetsrättsliga lagar kollektivavtal	Hotel Management	Stockholm	Bunden	10	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	https://schartau.stockholm/utbildningar-och-kurser/hotell-restaurang-och-turism/hotel-management/	2023-12-06	2023-12-20	2023-11-30

Branschekonomi	Kursen innehåller följande moment: kalkylering för grupp och enskilda turism- och resepaket. Valutaomräkningar- och justeringar. Prissättningsmodeller och momsberäkningar. marknadsmässig prissättning för turism- och reseprodukter och förståelse för Revenue Management.	Trac Turism- och Resekonsult	Stockholm	Bunden	15	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	Våra utbildningar inom hotell, restaurang och turism - Stockholms stad (schartau.stockholm)	2024-02-05	2024-03-15	2024-01-29
Branschledande GDS-bokningssystem, Amadeus, Sabre o Linkonline	Kursen innehåller följande moment: Flygbokningssystemen Amadeus 1 och 2, Sabre och tågbokningssystemet Linkonline	Trac Turism- och Resekonsult	Stockholm	Bunden	30	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	Våra utbildningar inom hotell, restaurang och turism - Stockholms stad (schartau.stockholm)	2024-01-12	2024-11-30	2023-12-13
Travel Management	Kursen innehåller följande moment: Travel Management processer, avtal, sLA, risk- och krishantering. Statistik och informationssökning, affärsmässighet och hållbarhet inom affärsresor.	Trac Turism- och Resekonsult	Stockholm	Bunden	15	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	Våra utbildningar inom hotell, restaurang och turism - Stockholms stad (schartau.stockholm)	2024-02-05	2024-03-15	2024-01-29
Affärsutveckling och marknadsföring	Kursens syfte är att ge kunskaper i affärsutveckling och marknadsföring för att få insikt i hur ett företag inom Hotell och restaurangbranschen utvecklas utifrån ekonomiska och dess specifika förutsättningar i en konkurrenssituation. Målet är att den studerande ska ha kunskaper om hur små och stora event planeras och utvecklas inom verksamheten i samverkan med andra aktörer inom besöksnäringen. Den studerande ska även ha eventlogistik, eventbudget och kalkylering samt administration och dokumentation i samband med förberedelserna. Målet är även att få kunskaper i styrning, problemlösning i olika faser och utveckla event på ett säkert och hållbart sätt.	Hotel & Restaurant Manager	Stockholm/Jönköping	Distans	15	TUC Sweden AB		2024-01-15	2024-02-02	Löpande antagning
Project Management	Kursens syfte är att ge kunskaper i affärsutveckling och marknadsföring för att få insikt i hur ett företag inom Hotell och restaurangbranschen utvecklas utifrån ekonomiska och dess specifika förutsättningar i en konkurrenssituation. Målet är att den studerande ska ha kunskaper om hur små och stora event planeras och utvecklas inom verksamheten i samverkan med andra aktörer inom besöksnäringen. Den studerande ska även ha eventlogistik, eventbudget och kalkylering samt administration och dokumentation i samband med förberedelserna. Målet är även att få kunskaper i styrning, problemlösning i olika faser och utveckla event på ett säkert och hållbart sätt.	Hotel & Restaurant Manager	Stockholm/Jönköping	Distans	15	TUC Sweden AB		2024-02-05	2024-02-23	Löpande antagning

Event Planning	Kursens syfte är att utveckla kompetens för att planera, utveckla och leda små och stora event inom verksamheten kopplat till behovet inom en destination. Målet är att den studerande ska ha kunskaper om hur små och stora event planeras och utvecklas inom verksamheten i samverkan med andra aktörer inom besöksnäringen. Den studerande ska även ha eventlogistik, eventbudget och kalkylering samt administration och dokumentation i samband med förberedelserna. Målet är även att få kunskaper i styrning, problemlösning i olika faser och utveckla event på ett säkert och hållbart sätt.	Hotel & Restaurant Manager	Stockholm/Jönköping	Distans	10	TUC Sweden AB		2024-02-26	2024-03-08	Löpande antagning
Affärsjuridik	Kursen ger dig kunskaper om rättsväsendets uppbyggnad och funktion. Grundläggande avtals- och köprätt ingår liksom att lära sig förebygga och lösa tvister inom affärlivet	Hotel Management	Stockholm	Bunden	10	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	https://schartau.stockholm/utbildningar-och-kurser/hotell-restaurang-och-turism/hotel-management/	2024-01-10	2024-02-09	2024-01-04
Arbetsmiljö	Kursen ger kunskaper om innehållet i Arbetsmiljölagen (AML) föreskrifter så att du kan organisera och tillämpa ett systematiskt arbetsmiljöarbete. I kursen ingår att författa arbetsmiljöpolicy-dokument i enlighet med AML och lämpliga föreskrifter för förbättringar av den fysiska och psykosociala arbetsmiljön.	Hotel Management	Stockholm	Bunden	15	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	https://schartau.stockholm/utbildningar-och-kurser/hotell-restaurang-och-turism/hotel-management/	2024-02-06	2024-03-08	2024-01-30
Affärssystem	Kursen ger dig kunskaper att arbeta i företagsgemensamma plattformar och digitala samarbetsytor. Kursen ger kunskap om hur man använder integrerade ekonomisystem och lär dig bok föra branschspecifika affärshändelser och lön i en digital miljö.	Hotel Management	Stockholm	Bunden	20	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	https://schartau.stockholm/utbildningar-och-kurser/hotell-restaurang-och-turism/hotel-management/	2024-01-30	2024-12-15	2024-01-23
Hotellekonomi	Kursen ger kunskaper om och färdigheter i kalkyleringsmodell lersamt hur man upprättar branschspecifika lönsamhetskalkyler. Förståelse för ekonomiska sammanhang och möjlighet att öva ekonomistyrning. Kursen utvecklar deltagarnas förmåga att fatta ekonomiska beslut samt dra slutsatser från de nyckel tal som används i branschen.	Hotel Management	Stockholm	Bunden	20	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	https://schartau.stockholm/utbildningar-och-kurser/hotell-restaurang-och-turism/hotel-management/	2024-04-09	2024-06-14	2024-04-02
Operational Human Resources Management	Dina kunskaper om bemanning utvecklas samt hur HR-rutiner planeras och dokumenteras. Rekryteringsprocesser, employer branding och betydelsen av kompetensutveckling är viktiga delar i kursen. Vikt läggs på ledarens ansvar i etikfrågor.	Hotel Management	Stockholm	Bunden	20	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	https://schartau.stockholm/utbildningar-och-kurser/hotell-restaurang-och-turism/hotel-management/	2024-02-20	2024-04-10	2024-02-13

Revenue Management & e-commerce	I kursen ingår att metodiskt kunna tillämpa prisoptimering utifrån händelser i omvärlden. Prognoser görs, strategier tillämpas och utfallet värderas i specifik programvara. Företagens distribution via olika beräknas i relation till intäkter. Analys av ett företags distribution, sälj- och marknadsföringsarbete ingår. försäljningsled diskuteras och kostnader	Hotel Management	Stockholm	Bunden	25	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	https://schartau.stockholm/utbildningar-och-kurser/hotell-restaurang-och-turism/hotel-management/	2024-04-15	2024-06-14	2024-04-10
Strategisk Marknadsföring	Kursen behandlar företagets strategiska och taktiska marknadsstrategier, genomförande och kontroll, beslutsunderlag, lagstiftning samt internationella aspekter. En marknadsplan för ett utvalt hotell skapas.	Hotel Management	Stockholm	Bunden	20	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut	https://schartau.stockholm/utbildningar-och-kurser/hotell-restaurang-och-turism/hotel-management/	2024-01-23	2024-04-12	2024-01-16

Utbildningsområde: Hälso- och sjukvård samt socialt arbete										
Kurs	Kursbeskrivning	Ingår i utbildningen	Studieort	Studieform	YH-poäng	Utbildningsanordnare	Länk till utbildningen	Startdatum	Slutdatum	Sista ansökningsdatum
Rehabiliteringsinsatser	Kursens mål är att ge kunskaper i pedagogiska, psykologiska och medicinska behandlingsmetoder samt samhällsbaserade stödåtgärder. Kursen skall ge kunskap om utredning och bedömning som grund för vårdplan och genomförandeplan. Genom övningar och uppgifter skall den studerande visa färdighet i hur genomförandeplanen planeras, utförs och utvärderas i samverkan med klient och socialnämnd. Efter avslutad kurs skall den studerande visa kunskap om olika behandlingsmetoder och insatser samt kunna reflektera över metodval. Den studerande skall återge vikten av samverkan med andra professionella aktörer vid behov. Föreläsningar och litteratur på engelska kan förekomma.	Behandlingspedagog	Sollefteå	Distans	50	Reveljen, Sollefteå kommun		2023-12-13	2024-02-21	2023-11-26
Yrkesroll och hälsa	Kursens mål är att förebygga ohälsa i yrkesrollen. Den studerande skall kunna redogöra för metoder som säkerställer en trygg och säker arbetsmiljö. Genom studier och diskussioner av olika hälsofrämjande livsstilar skall den studerande visa kunskap om en hälsosam livsstil. Kursen behandlar sambandet mellan arbetsmiljöarbetet på arbetsplatsen och den personliga hälsofrämjande livsstilen Kursen skall fördjupa kompetens i att använda ett kvalitetssäkrat arbetssätt.	Behandlingspedagog	Sollefteå	Distans	15	Reveljen, Sollefteå kommun		2023-11-27	2023-12-13	2023-11-12

Dokumentation och kvalitetssäkring	Kursen ger kunskap om social dokumentation och kvalitetssäkring samt hur man arbetar utifrån beställning, uppdrag och genomförande av myndighetsbeslut.	Stödpedagog inom funktionshinderområdet	Torsåker	Distans	15	Omsorgsförlaget		2023-11-27	2023-01-05	2023-11-06
Ett vägledande förhållningssätt och evidensbaserad praktik	Kursen syftar till att den studerande utvecklar kunskap, i vägledning relaterat till verksamhet, i förmåga att reflektera över kommunikation i grupp, i sin egen roll i konflikter, i redskap för grupputveckling och konflikthantering.	Aktiveringspedagog inriktning äldre/rehabilitering	Mölnadal	Bunden	40	Campus Mölnadal		2024-01-08	2024-03-15	2023-02-06
Utveckling för evidensbaserad praktik, (LIA)	Kursen syftar till att den studerande formulerar en plan för utvecklingsarbete i relation till verksamhet och utbildningens innehåll samt dokumenterar och slutför det planerade projektet.	Aktiveringspedagog inriktning äldre/rehabilitering	Mölnadal	Bunden	25	Campus Mölnadal		2024-03-18	2024-05-03	2023-02-06
Examensarbete	Kursen syftar till att den studerande utvecklar kunskap, i vägledning relaterat till verksamhet, i förmåga att reflektera över kommunikation i grupp, i sin egen roll i konflikter, i redskap för grupputveckling och konflikthantering.	Aktiveringspedagog inriktning äldre/rehabilitering	Mölnadal	Bunden	25	Campus Mölnadal		2024-05-06	2024-06-14	2023-02-06
Etik och professionellt förhållningssätt	Kursen behandlar professionella förhållningssätt gentemot den enskilde och dennes nätverk samt arbetssätt för att stärka den gemensamma värdegrunden i en verksamhet. Vidare ger kursen träning i att identifiera, reflektera över och analysera etiska dilemman.	Stödpedagog	Tranås	Distans	15	TUC Sweden AB	https://www.tucsweden.se/	2023-12-18	2024-01-26	Löpande antagning, 2023-06-11
Kommunikation, välfärdsteknologi och kognitivt stöd	Kursen behandlar kommunikation och samspel inom funktionshinderområdet samt hur det är en förutsättning för delaktighet, inflytande och självbestämmande. Vidare behandlar kursen alternativ och kompletterande kommunikation, samtalsmetodik, digital kommunikation och betydelsen av kognitiva stöd. Kursen belyser också digitaliseringens möjligheter, utmaningar och dilemman.	Stödpedagog	Sollefteå	Distans	35	Sollefteå kommun - Reveljen		2023-11-22	2024-01-09	2023-11-12
Människan i utveckling	Kursen behandlar människans utveckling och hur stödet till den enskilde kan anpassas och förändras beroende på de olika faser i livet som den enskilde går igenom. Vidare behandlar kursen vilken betydelse hälsa, livsstil och kultur har för människans välbefinnande.	Stödpedagog	Sollefteå	Distans	15	Sollefteå kommun - Reveljen		2024-01-09	2024-01-30	2023-12-26

Praktisk juridik inom social omsorg	Kursen behandlar juridiken och de riktlinjer som styr stödpedagogens arbete. Vidare behandlar kursen hur författningar ska tolkas, fungerar i praktiken och vilka juridiska dilemman en stödpedagog kan ställas inför i sitt arbete.	Stödpedagog	Sollefteå	Distans	15	Sollefteå kommun - Reveljen		2024-01-30	2024-02-19	2024-01-24
Dokumentation och kvalitetssäkring	Kursen behandlar social dokumentation i syfte att säkerställa den enskildes rättigheter samt hur man arbetar utifrån beställning, uppdrag och genomförande av myndighetsbeslut.	Stödpedagog	Sollefteå	Distans	15	Sollefteå kommun - Reveljen		2024-02-20	2024-03-06	2024-02-11
Etik och förhållningssätt	Kursen behandlar professionella förhållningssätt gentemot den enskilde och dennes nätverk samt arbetssätt för att stärka den gemensamma värdegrunden i en verksamhet. Vidare ger kursen träning i att identifiera, reflektera över och analysera etiska dilemman.	Stödpedagog	Sollefteå	Distans	15	Sollefteå kommun - Reveljen		2024-03-06	2024-03-28	2024-02-25
Professionellt förhållningssätt vid multisjukdom	Målet med kursen är en ökad förståelse för det mänskliga samspelet i vårdsituationen. Kursen ska särskilt beakta vård- och omsorgstagarens aspekt av att bli bemött med ett professionellt förhållningssätt vid multisjukdom, utifrån individens hälsa och psykologiska miljö. Därtill ska kursen ge den studerande specialiserade kunskaper om vårdmiljöns påverkan på den multisjuka äldre samt vad detta innebär i form av livskvalitet och sinnesstimulering	Specialistundersköterska Multisjuka äldre	Piteå	Distans med lärarledda föreläsningar	10	Medlearn AB		2024-01-22	2024-02-16	2024-01-05
Pedagogiskt ledarskap och yrkesmässig handledning	Kursen ska fördjupa de pedagogiska kompetenser som krävs för att leda och handleda kollegor, studenter, vård- och omsorgstagare samt närstående. Kursen ska även ge fördjupad kompetens i yrkesmässig handledning som metod, för att utveckla team och enskilda yrkeskategorier inom vård och omsorg	Specialistundersköterska Multisjuka äldre	Piteå	Distans med lärarledda föreläsningar	20	Medlearn AB		2024-02-19	2024-04-12	2024-02-02
Rehabiliterande och funktionsbevarande vård och omsorg	Kursen ska ge färdigheter inom rehabiliterande och funktionsbevarande vård och omsorg. Specialistundersköterskan ska även få kompetens att inspirera och ge handledande och stödjande samtal till vård- och omsorgstagare samt närstående.	Specialistundersköterska Multisjuka äldre	Piteå	Distans med lärarledda föreläsningar	20	Medlearn AB		2024-04-15	2024-06-07	2024-03-29

Palliativa vårdens värdegrund	Kursen ska ge den studerande fördjupade kunskaper om vård vid livets slutskede. Kursen ska ge färdigheter att professionellt stötta och handleda vård- och omsorgstagare samt närstående, med hänsyn till behov och önskemål utifrån den palliativa vårdens värdegrund.	Specialistundersköterska Multisjuka äldre	Piteå	Distans med lärlarledda föreläsningar	25	Medlearn AB		2024-08-19	2024-10-25	2024-08-02
Etik i vården av multisjuka äldre	Kursen ska ge den studerande kompetens att hantera och reflektera kring etiska dilemman och komplexa situationer i vården av multisjuka äldre. Kursen ska även skapa förståelse för det moraliska ansvaret att respektera mänskliga rättigheter samt göra bedömningar och ta beslut utifrån det.	Specialistundersköterska Multisjuka äldre	Piteå	Distans med lärlarledda föreläsningar	10	Medlearn AB		2024-11-04	2024-11-29	2024-10-18
Välfärdsteknik och e-hälsa	Kursen ska ge specialiserade kunskaper om välfärdsteknik med fokus på digitala lösningar och hjälpmedel inom vård och omsorg. De studerande ska även få verktyg för att förändra arbetssätt genom innovativa lösningar inom det digitala landskapet.	Specialistundersköterska Multisjuka äldre	Piteå	Distans med lärlarledda föreläsningar	15	Medlearn AB		2024-12-02	2025-01-24	2024-11-15
Pedagogik och handledning	Kursbeskrivning; Kursen syftar till att ge en fördjupad förmåga till reflektion över yrket och det egna handlandet i yrkesrollen. Syftet är också att förvärva verktyg för att möta kriser, konflikter och att inta ett empatiskt förhållningsätt i arbetet. Kursen syftar till en fördjupad medvetenhet om hur tidigare erfarenheter påverkar det egna förhållningsättet. Kursen syftar till ett pedagogiskt arbete för att bidra till barns utveckling. Kursen syftar till att ge en fördjupad förståelse om etiska ställningstaganden samt livsåskådningar och ge en ökad förtrogenhet kring kvalitetskriterier för omvårdnad.	Barnspecialistundersköterska	Stockholm	Buden	30	Stockholms stad, Frans Schartaus Handelsinstitut		2024-01-08	2024-03-08	2024-01-02

Utbildningsområde: Journalistik och information

Kurs	Kursbeskrivning	Ingår i utbildningen	Studieort	Studieform	YH-poäng	Utbildningsanordnare	Länk till utbildningen	Startdatum	Slutdatum	
Just nu finns inga enstaka kurser inom detta utbildningsområde										

Utbildningsområde: Juridik

Utbildningsområde: Teknik, tillverkning, drift och underhåll

Kurs	Kursbeskrivning	Ingår i utbildningen	Studieort	Studieform	YH-poäng	Utbildningsanordnare	Länk till utbildningen	Startdatum	Slutdatum	Sista ansökningsdatum
Nätdesign	Den studerande kunna redogöra för topologier för informationsöverföring i nationella, regionala, ortssammanbindande, områdes- och anslutningsnät, om nät och noders uppbyggnad, möjligheter och begränsningar. Vidare att ha insikt i de olika nätens betydelse för och påverkan på övrig infrastruktur, möjligheter till regional och lokal utveckling, framtida hållbar utveckling samt nationella, regionala och kommunhuvudnoder. Den studerande kunna redogöra för flödet i ett projekt; arbetsgång med hänsyn tagen till samtliga tillämpliga parametrar i projektering, planering och genomförande av ett FTTx-projekt.	Projektledare bredband	Hudiksvall	Bunden	25	Edugrade AB				
Projektering och slutdokumentation	Den studerande ska med stöd av övningar med nätkartor, scheman, listor etc. och annan dokumentation i ett dokumentationssystem kunna producera nätkartor, skarvplaner och andra projektdokument. Vidare ha kunskap om hur ett projekt genomförs steg för steg från start till mål (förfrågningsunderlag till slutdokumentation).	Projektledare bredband	Hudiksvall	Bunden	30	Edugrade AB				
Entreprenadjuridik, ekonomi	Genom kursen lär sig den studerande om affärsförhållanden och olika roller inom entreprenadbranschen. I kursen ingår även kunskaper kring regelverk, förordningar och tillståndsgivning. Vidare lär sig den studerande om företagsekonomi inom entreprenadbranschen samt om kontrakt, offerter och upphandlingsunderlag.	Projektledare bredband	Hudiksvall	Bunden	20	Edugrade AB				
Projektering, kommunikation	Kursen syftar till att ge den studerande kunskaper och färdigheter som behövs för att agera som projektledare. Genom kursen får den studerande insikt i projekt som arbetsform och lär sig att planera, leda och avrapportera arbetet. I kursen ingår dessutom kunskaper och färdigheter kring kommunikationen inom och runt ett projekt med exempelvis intressenter. Även specifika kunskaper och färdigheter kring projekt inom yrkesområdet ingår såsom att söka olika typer av tillstånd, miljöplaner och arbetsmiljöplaner.	Projektledare bredband	Hudiksvall	Bunden	15	Edugrade AB				

Glasförgyllning	Ge kunskap om hantverkets historia och utveckling. Lämpliga kontakter är hantverksföreningar, Stiftelsen Hantverk- och Utbildning, muséer, aktiva förgyllare, möbel- och inredningsföretag. Genom dessa kontakter skaffar sig den studerande kunskap och kännedom om aktuella regler för gesäll- och mästarprov.	Förgyllare	Tibro	Tibro	15	Tibro Hantverksakademi	https://www.yrkeshogskolan.se			
Verktygskonstruktion - Produktion	Kursen syftar till att ge färdigheter i solidmodellering samt sammanställningar för verktygskonstruktion. Kursen syftar också till att ge den studerande specialiserade kunskaper om verktygskonstruktionsprocessen samt kopplingen mellan verktygskonstruktion och en kvalitetssäkrad och hållbar produktion	Verktygsteknik	Värnamo	Distans	25	Tekniska Högskolan i Jönköping AB	Yh-utbildning - Studera - Jönköping University (ju.se)	2023-12-04	2024-01-14	2023-11-27
Verktygsteknik - fördjupning	Kursen syftar till att ge färdigheter i kontroll och underhåll av verktyg utifrån gällande regler och föreskrifter. Kursen syftar också till att ge färdigheter i att analysera och skapa underlag för verktygstillverkning för effektiv produktion med hänsyn till hälsa, miljö, säkerhet och kvalitetssäkring.	Verktygsteknik	Värnamo	Distans	35	Tekniska Högskolan i Jönköping AB	Yh-utbildning - Studera - Jönköping University (ju.se)	2024-01-15	2024-04-21	2024-01-08
Verktygsteknik - additiv tillverkning	Kursen syftar till att ge färdigheter i 3D-modellering för 3D-printning/additiv tillverkning av verktygsdelar. Kursen syftar även till att ge kunskaper om vanligt förekommande tekniker, processer och säkerhet inom 3D-printning/additiv tillverkning samt kunskaper att göra en jämförelse med andra tillverkningsmetoder.	Verktygsteknik	Värnamo	Distans	15	Tekniska Högskolan i Jönköping AB	Yh-utbildning - Studera - Jönköping University (ju.se)	2024-04-22	2024-06-02	2024-04-15
MPS och logistik	Syftet med kursen är att den studerande ska ges specialiserade och fördjupade kunskaper om moderna logistiksystem, logistikekonomi, effektiva metoder inom material och produktionsstyrning, prestationsmätning, nyckeltal och hållbar logistik. Målet med kursen är att den studerande ska ges specialiserade kunskaper och kompetenser att arbeta med och utveckla system för material och produktionsstyrning samt effektiv logistik i kombination med kunskaper och färdigheter inom LEAN produktion. Målet är dessutom att den studerande självständigt ska kunna utföra prestationsmätningar och ledtid och känslighetsanalyser för att identifiera och minimera förluster och slöserier i ett MPS eller logistiksystem.	Produktionstekniker Automatiserade tillverkningsprocesser	Skellefteå	Distans	35	Skellefteå Kommun	Produktionstekniker Automatiserade tillverkningsprocesser - Skellefteå kommun (skelleftea.se)	2023-12-04	2024-02-16	2023-11-19

Underhållslogistik och organisation	Syftet med kursen är att den studerande ska uppnå specialiserade kunskaper, och färdigheter för att förstå hur en effektiv underhålls- och logistikorganisation byggs upp, leds och upprätthålls utifrån processindustrins krav på hög driftsäkerhet och effektivitet. Att utifrån ex. koncepten LEAN Maintenance eller Maintenance Management System (CMMS) leda eller utveckla en effektiv underhållsorganisation tillsammans med underhållschef och externa resurser. Målet med kursen är att den studerande ska ha kunskaper, färdigheter och kompetenser för att arbeta med strategier och system för underhållslogistik, reservdelshantering, inköp och kommunikation med externa leverantörer av underhållstjänster och uppföljning av underhållsekonomi.	Processtekniker Underhåll och driftsäkerhet	Skellefteå	Distans	20	Skellefteå Kommun	Processtekniker Underhåll och Driftsäkerhet - Skellefteå kommun (skelleftea.se)	2023-11-27	2023-12-22	2023-11-12
Underhållsteknik process och automation	Syftet med kursen är att den studerande ska uppnå specialiserade kunskaper, och färdigheter för att förstå hur effektiva underhållssystem byggs upp och upprätthålls utifrån processindustrins krav på hög driftsäkerhet och effektivitet. Målet med kursen är att den studerande ska ha kunskaper, färdigheter och kompetenser för att utveckla och upprätthålla rutiner för självständigt operatörsunderhåll, säkerhets- och tillsynsrutiner samt reservdelsrutiner som anpassats till aktuella krav i processen. Målet är dessutom att den studerande ska kunna arbeta med metoder och rutiner för underhållsprevention, stopptidsminimering samt insamling och uppföljning av driftsdata.	Processtekniker Underhåll och driftsäkerhet	Skellefteå	Distans	45	Skellefteå Kommun	Processtekniker Underhåll och Driftsäkerhet - Skellefteå kommun (skelleftea.se)	2023-12-25	2024-02-23	2023-12-10
Maskinhydraulik 2	Den studerande ska få specialiserat kunnande i praktisk felsökning av hydrauliska system, samt en förståelse för vikten av renlighet och filtrering vid arbete med dem. Kursen behandlar även PLC, proportionalhydraulik, lastkännande system och styrning, samt system med hydrostatisk drivning. Efter avslutad kurs ska den studerande kunna felsöka hydrauliska system och utföra tryck- och flödesmätningar.	Fältservicetekniker - mobila arbetsmaskiner	Ljungby	Bunden	25	Tekniska Högskolan i Jönköping AB	https://www.ju.se/yh	2023-11-20	2023-12-24	2023-11-20

Konstruktion och reparation	I denna kurs får den studerande gedigen kunskap om båtkonstruktion och reparationstekniker samt förståelse för olika materials egenskaper, samt risker och miljöaspekter med materialen. Efter genomgången kurs ska den studerande kunna utföra plastreparationer och reparationsarbeten i plåt och aluminium.	Marintekniker	Nynäshamn	Distans	40	Campus Nynäshamn		2023-11-20	2023-12-31	2023-11-10
Projektarbete & kommunikation	Kursens syfte är att den studerande ska ges en översikt i arbetsformerna för projekt och dess utveckling. Att utveckla den studerandes språkliga och organisatoriska förmåga samt ge förståelse och insikt i kommunikationens betydelse med fokus på den kommande yrkesrollen.	Operativ Produktionstekniker	Skövde och Lidköping	Bunden	20	Lidköpings kommun Campus Lidköping		2023-12-11	2024-01-05	2023-12-01
Yrkesengelska	Kursens syfte är att den studerande ska få kunskaper i hur tekniska termer inom polymer, tillverkning och produktion benämns på engelska.	Operativ Produktionstekniker	Skövde och Lidköping	Bunden	10	Lidköpings kommun Campus Lidköping		2024-01-08	2024-01-19	2023-12-22
Lean för produktionstekniker	Kursens syfte är att den studerande ska få kunskaper om filosofin bakom LEAN. Hur en organisation kan arbeta med de grundläggande principerna inom LEAN, vilka vinster det kan ge samt varför LEAN har fått en så stor betydelse för dagens organisationer och tillverkande företag.	Operativ Produktionstekniker	Skövde och Lidköping	Bunden	30	Lidköpings kommun Campus Lidköping		2024-03-01	2024-03-01	2024-01-08
Arbetsledning	I denna B200:K201kurs behandlas arbetsledning och hur arbetet organiseras så att säkra förhållanden råder vid underhåll av system. Efter genomgången kurs ska den studerande kunna kommunicera så tydligt att kvalitet uppnås och bibehålls i en underhållsorganisation.	Automationstekniker	Nynäshamns	Distans	15	Campus Nynäshamn		2023-11-20	2023-12-08	2023-11-10
Hållbar energianvändning	I denna kurs behandlas olika aspekter av resurseffektivitet.	Automationstekniker	Nynäshamns	Distans	15	Campus Nynäshamn		2024-02-05	2024-02-23	2024-01-26
Underhållets upplägg och stödfunktioner	Kursen behandlar planerad produktionsförmåga, säkerhet, miljö och ekonomi med olika stödfunktioner för underhåll, som partnerskap och upphandling, lagar och förordningar, dokumentation och management. Kursen ger vidaere förståelse för hur ett effektivt underhåll kan planeras samt specialiserade kunskaper om risker på arbetsplatser samt riskreducerande åtgärder. Innehållet i styrande internationella standarder behandlas för att skapa enhetligt språkbruk och arbetsätt samt riskhantering.	Automationstekniker	Nynäshamns	Distans	40	Campus Nynäshamn		20231211	20240204	20231203

Arbetsledning	Kursen skall ge kunskap om och färdigheter i de grundläggande begreppen personligt ledarskap, ledningsutveckling och konflikthantering.	Projektledare Elinstallation	Stockholm	Distans	15	Stiftelsen Stockholms Tekniska Institut		2024-03-04	2024-04-05	2024-02-01
Elinstallationer i byggnader	Syftet med kursen är att ge den studerande del av kraven för auktorisation lågspänning (AL) inom elinstallation; Elinstallationer i byggnader, enligt ELSÄK-FS 2017:4 bilaga 1.	Projektledare Elinstallation	Stockholm	Distans	40	Stiftelsen Stockholms Tekniska Institut		2023-11-20	2024-04-12	2023-10-05
Elmaskiner - drivsystem	Syftet med kursen är att ge den studerande del av kraven för auktorisation lågspänning (AL) inom elinstallation; Elmaskiner - drivsystem, enligt ELSÄK-FS 2017:4 bilaga 1.	Projektledare Elinstallation	Stockholm	Distans	12	Stiftelsen Stockholms Tekniska Institut		2024-08-12	2024-08-30	2024-05-15
Projektledning och projektmetodik	Målet är att ge kunskaper och färdigheter i att arbeta i och leda projekt.	Projektledare Elinstallation	Stockholm	Distans	15	Stiftelsen Stockholms Tekniska Institut		2024-04-15	2024-05-17	2024-03-05
Regler och standarder	Syftet med kursen är att ge den studerande del av kraven för auktorisation lågspänning (AL) inom elinstallation; Regler och standarder, enligt ELSÄK-FS 2017:4 bilaga 1.	Projektledare Elinstallation	Stockholm	Distans	12	Stiftelsen Stockholms Tekniska Institut		2024-04-15	2024-05-10	2024-03-05
3D-CAD och ritteknik	Syftet med kursen är att ge den studerande kunskaper, färdigheter och kompetenser att självständigt nyttja 3D-CAD-teknik och rittekniska regler i kombination med metoder inom produktutveckling, konstruktionsarbete, produktionsberedning, tillverkning, ritningsframställning mm. Målet med kurser är att den studerande efter slutförd kurs ska behärska grundläggande och även mera avancerad solidmodellering samt ritningsgenerering med moderna 3D-CAD-program. Kursen ska även ge den studerande grundläggande kunskaper och förståelse för hur tekniken kan nyttjas inom design- och konstruktionsteknik samt effektiv produktion. Efter slutförd kurs ska den studerande behärska allmänna standardiserade rittekniska regler, ritningsläsning och ritningsframställning av enklare underlag för beredning och tillverkning.	Produktionstekniker Digitalisering och datorstödd tillverkning	Skellefteå	Distans	25	Skellefteå kommun Vuxenutbildningen	Produktionstekniker Digitalis	2023-12-25	2024-01-26	2023-12-10

<p>Industriell ekonomi och ledarskap</p>	<p>Kursens syfte Syftet med kursen är att ge den studerande fördjupade och tillämpade kunskaper och färdigheter i att delta i eller att självständigt leda ett förändringsarbete för effektivisering, ökad driftsäkerhet och implementering av digitala system och hållbara tjänster.</p> <p>Syftet är även att ge den studerande kunskaper om gällande förutsättningar och begrepp inom cirkulär och industriell ekonomi, gällande produktionsekonomiska begrepp, investeringskalkyler, offertarbete mm.</p> <p>Kursens mål Målet med kursen är att ge den studerande kunskaper och färdigheter för att leda ett förändringsarbete, arbeta med kalkylering, inköp, offerthantering, underhållsekonomi, investeringskalkyler samt hantering och utveckling av digitala affärsmodeller.</p>	<p>Produktionstekniker Digitalisering och datorstödd tillverkning</p>	<p>Skellefteå</p>	<p>Distans</p>	<p>35</p>	<p>Skellefteå kommun Vuxenutbildningen</p>	<p>Produktionstekniker Digitalis</p>	<p>2024-04-22</p>	<p>2024-09-06</p>	<p>2024-04-07</p>
<p>Automatiserade system och digital styr- och reglerteknik</p>	<p>Kursens syfte Syftet med kursen är att ge den studerande kunskaper och färdigheter om hur smarta automatiserade system kan byggas upp, nyttjas, styras och övervakas med digitala inbyggda system för att skapa en effektiv och flexibel produktion.</p> <p>Kursens mål Målet är att den studerande ska ges kompetens att kravspecificera och arbeta med smarta automatiserade produktionssystem. Efter genomförd kurs ska den studerande ha kunskaper och färdigheter i hur automatiserade produktionssystem kan nyttjas, styras och kommunicera med moderna digitala industriella styr- och IT-system.</p> <p>Målet är även att ge den studerande kunskaper och färdigheter för att kunna utföra enklare dimensionering av mekaniska, hydrauliska och pneumatiska systemkomponenter. Den studerande ska kunna skapa kravspecifikationer för automatiserade system, enklare</p>	<p>Produktionstekniker Digitalisering och datorstödd tillverkning</p>	<p>Skellefteå</p>	<p>Distans</p>	<p>35</p>	<p>Skellefteå kommun Vuxenutbildningen</p>	<p>Produktionstekniker Digitalis</p>	<p>2024-09-09</p>	<p>2024-10-25</p>	<p>2024-08-25</p>

Industriell IT och systemkunskap	<p>Kursens syfte</p> <p>Syftet med kursen är att den studerande ska ges kunskaper om industriella informationssystem i kombination med automationssystem, informationssäkerhet, datafångst, datahantering etc.</p> <p>Syfte är även att ge de studerande kunskap om och färdighet i industriell datakommunikation, för att kunna medverka till att utveckla och effektivisera produktionsprocessen.</p> <p>Kursens mål</p> <p>Målet med kursen är att ge den studerande kunskaper och färdigheter i att förstå och säkert nyttja industriella datasystem för informationshantering, datainsamling och administration.</p> <p>Målet med kursen är också att ge kunskaper om de <u>hjälpmedel och verktyg som finns inom IT gällande</u></p>	Produktionstekniker Digitalisering och datorstödd tillverkning	Skellefteå	Distans	15	Skellefteå kommun Vuxenutbildningen	Produktionstekniker Digitalis	2024-10-28	2024-11-15	2024-10-13
		Tekniker i hållbara verkstadsmiljöer	Järfälla	Distans	20	YH Akademin AB	www.ya.se	2024-04-14	2024-05-10	2024-04-01
Industriell ekonomi och ledarskap	<p>Kursens syfte</p> <p>Syftet med kursen är att ge den studerande fördjupade och tillämpade kunskaper och färdigheter i att delta i eller att självständigt leda ett förändringsarbete för effektivisering, ökad driftsäkerhet och implementering av digitala system och hållbara tjänster.</p> <p>Syftet är även att ge den studerande kunskaper om gällande förutsättningar och begrepp inom cirkulär och industriell ekonomi, gällande produktionsekonomiska begrepp, investeringskalkyler, offertarbete mm.</p> <p>Kursens mål</p> <p>Målet med kursen är att ge den studerande kunskaper och färdigheter för att leda ett förändringsarbete, arbeta med kalkylering, inköp, offerthantering, underhållsekonomi, investeringskalkyler samt hantering och utveckling av digitala affärsmodeller.</p>	Produktionstekniker Automatiserade tillverkningsprocesser	Skellefteå	Distans	35	Skellefteå kommun Vuxenutbildningen	Produktionstekniker Automa	2024-01-01	2024-02-16	2023-12-17

<p>LEAN och hållbar produktion</p>	<p>Kursens syfte Syftet med kursen är att den studerande ska ges specialiserade och fördjupade kunskaper om och färdigheter i konceptet LEAN production, alternativa modeller, minimering av slöserier, ledarskap för LEAN och ständiga förbättringar, kundnytta, effektivisering, flödeskartläggning och värdeflödesanalyser, TPM och standardisering mm.</p> <p>Syftet är dessutom att den studerande ska ges kunskaper om kvalitets- och miljöledningssystem, hållbarhet, och statistisk processtyrning.</p> <p>Kursens mål Målet med kursen är att den studerande ska ges specialiserade kunskaper och fördjupade och praktiska färdigheter i att leda och koordinera ett förändringsarbete och att utveckla LEAN-konceptets metoder och verktyg i arbetet med ständiga förbättringar och effektivisering.</p> <p><u>Målet är dessutom att den studerande, självständigt</u></p>	<p>Produktionstekniker Automatiserade tillverkningsprocesser</p>	<p>Skellefteå</p>	<p>Distans</p>	<p>45</p>	<p>Skellefteå kommun Vuxenutbildningen</p>	<p>Produktionstekniker Automa</p>	<p>2024-04-29</p>	<p>2024-09-20</p>	<p>2024-04-14</p>
<p>3D-CAD och ritteknik</p>	<p>Syftet med kursen är att ge den studerande kunskaper, färdigheter och kompetenser att självständigt nyttja 3D-CAD-teknik och rittekniska regler i kombination med metoder inom produktutveckling, konstruktionsarbete, produktionsberedning, tillverkning, ritningsframställning mm. Målet med kurser är att den studerande efter slutförd kurs ska behärska grundläggande och även mera avancerad solidmodellering samt ritningsgenerering med moderna 3D-CAD-program. Kursen ska även ge den studerande grundläggande kunskaper och förståelse för hur tekniken kan nyttjas inom design- och konstruktionsteknik samt effektiv produktion. Efter slutförd kurs ska den studerande behärska allmänna standardiserade rittekniska regler, ritningsläsning och ritningsframställning av enklare underlag för beredning och tillverkning.</p>	<p>Produktionstekniker Automatiserade tillverkningsprocesser</p>	<p>Skellefteå</p>	<p>Distans</p>	<p>25</p>	<p>Skellefteå kommun Vuxenutbildningen</p>	<p>Produktionstekniker Automa</p>	<p>2024-09-23</p>	<p>2024-10-25</p>	<p>2024-09-08</p>

Automatiserade system och digital styr- och reglerteknik	Syftet och målet är att ge den studerande kunskaper och färdigheter om hur smarta automatiserade och robotiserade system kan byggas upp, nyttjas, styras och övervakas med digitala inbyggda system för att skapa en effektiv och flexibel produktion. Den studerande ska ges kompetens att kravsificera och arbeta med smarta automatiserade och robotiserade produktionssystem. Kunskaper och färdigheter i hur automatiserade produktionssystem kan nyttjas, styras och kommunicera med moderna digitala industriella styr- och IT-system. Att kunna utföra enklare dimensionering av mekaniska, hydrauliska och pneumatiska systemkomponenter. Att kunna skapa kravsificeringar för automatiserade system, enklare manualer och instruktioner utifrån givna krav och maskindirektiv. Kunskaper och färdigheter att förstå och använda industriella informationssystem, systemintegration och informationssäkerhet.	Produktionstekniker Automatiserade tillverkningsprocesser	Skellefteå	Distans	45	Skellefteå kommun Vuxenutbildningen	Produktionstekniker Automa	2024-10-28	2025-01-17	2024-10-13
MPS och logistik	Syftet med kursen är att den studerande ska ges specialiserade och fördjupade kunskaper om moderna logistiksystem, logistikekonomi, effektiva metoder inom material och produktionsstyrning, prestationsmätning, nyckeltal och hållbar logistik. Målet med kursen är att den studerande ska ges specialiserade kunskaper och kompetenser att arbeta med och utveckla system för material och produktionsstyrning samt effektiv logistik i kombination med kunskaper och färdigheter inom LEAN produktion. Målet är dessutom att den studerande självständigt ska kunna utföra prestationsmätningar och ledtid och känslighetsanalyser för att identifiera och minimera förluster och slöserier i ett MPS eller logistiksystem.	Produktionstekniker Automatiserade tillverkningsprocesser	Skellefteå	Distans	35	Skellefteå kommun Vuxenutbildningen		2024-12-16	2025-02-14	2024-12-01
Reläskydd och IED:er för olika skyddsobjekt	Under kursen lär du dig om olika skyddsobjekt och hur relä och IED-teknik kan användas i dessa sammanhang. Kursen berör olika skyddsmodeller och dess inställningar, samt ledningsskydd, transformatorskydd, kondensatorbatteri och Shuntreaktorskydd.	Elnätsspecialist inom Reläskydd	Sundsvall	Distans	30	YH Akademin AB	Elnätsspecialist inom reläsky	2024-01-08	2024-02-18	2023-12-11

Elnätens kontrollsystem	Lär dig mer om kontrollsystem och kontrollanläggningar samt signalhantering mellan skyddsobjekt och kontrollanläggningen. Kursen berör också hjälpsystem för avbrottsfri kraftförsörjning såsom batterianläggningar, likriktare och växelriktare som ska hålla igång elkraftnätets kontroll- och övervakningssystem	Elnätsspecialist inom Reläskydd	Sundsvall	Distans	20	YH Akademin AB	Elnätsspecialist inom reläskydd	2024-02-19	2024-03-17	2024-02-11
Provning, underhållsprovning och drifttagning	Lär dig att utföra provning och idrifttagning av system där reläskydd och IED:er ingår. Kursen berör också ämnen som anläggningskontroll, kontrollmetoder av värden, utlösningvillkor samt funktion. Du lär dig också programmering och felsökning av olika typer av reläskydd och IED:er efter gällande säkerhet och standarder.	Elnätsspecialist inom Reläskydd	Sundsvall	Distans	20	YH Akademin AB	Elnätsspecialist inom reläskydd	2024-03-18	2024-04-14	2024-03-10
Industriell ekonomi	Målet med kursen är att den studerande efter avslutad kurs ska kunna redogöra för olika ekonomiska styrmedel och även visa på industriella tillämpningar. I detta ingår att använda produktkalkyleringsverktyg i ett antal olika situationer, förstå begrepp och definitioner samt visa hur grundläggande budgetare utförs i ett företag, samt att förstå och tillämpa ett antal metoder för investeringsbedömning och prestationsmätning. Kursen ska ge studerande grundläggande förmåga att bedöma den industriella verksamheten ur perspektiven miljömässig hållbarhet, social hållbarhet och ekonomisk hållbarhet	Bergsskoleingenjör – Berg- och anläggningsteknik	Filipstad	Distans med lärarledda tillfällen på kursort.	20	Bergsskolan Kompetensutveckling AB	www.bergsskolan.se	2023-11-20	2024-01-14	2023-09-01
Geoteknik	Kursen behandlar geoteknikens grunder såsom jordarternas, uppkomst, uppbyggnad och indelning, desiteten i dess olika former, porvatten och porvolym, konsistensgränser, kornstorleksfördelning och klassificering av jordar, fältundersökningar, spänningar i jord, deformationsegenskaper inklusive konsolidering, hållfastheten hos jordmassan inklusive testmetoder, Mohr-Coulombs brottkriterium, bärförmåga, sättning i mark, jordtryck, bottenuppträckning och släntstabilitet. Kursen behandlar även olika beräkningsmetoder avseende bärförmåga, sättningar, jordtryck och stabilitet.	Bergsskoleingenjör – Berg- och anläggningsteknik	Filipstad	Distans med lärarledda tillfällen på kursort.	20	Bergsskolan Kompetensutveckling AB	www.bergsskolan.se	2023-11-20	2024-01-14	2023-09-01

Värmebehandling och ugnsteknik	Kursens mål är att introducera olika värmebehandlingar och de mikrostrukturer som uppkommer vid de olika behandlingarna. Målet med kursen är även att introducera de studerande i ljusmikroskopi och användandet av svepelektronmikroskop och olika typer av ugnar för industriellt bruk.	Bergsskoleingenjör – Berg- och anläggningsteknik	Filipstad	Distans med lärarledda tillfällen på kursort.	20	Bergsskolan Kompetensutveckling AB	www.bergsskolan.se	2023-11-20	2024-01-14	2023-09-01
Kraft och värmeteknik	Kursen ska ge den studerande specialiserade kunskaper inom fjärrvärme och fjärrkyla med fokus på anläggningskonstruktion, optimal drift, ekonomi och miljö. Kursen ska utveckla den studerandes förmåga att planera och identifiera resurser för att lösa driftproblem genom att använda teknisk dokumentation och kalkylprogram. Kursen ska även utveckla den studerandes förmåga att utföra energitekniska beräkningar och lösa optimeringsproblem. Den studerande ska efter avslutad kurs ha kompetens att utföra specialiserade arbetsuppgifter inom driftövervakning, teknisk dokumentation, samt planering av drift och underhåll.	Drifttekniker/Processoperatör	Oskarshamn, Växjö	Distans	20	Oskarshamns kommun, Nova Utbildning, FoU & Affärsutveckling		2023-12-04	2023-12-31	2023-12-01
Digitalisering och AI	Kursen syftar till att ge färdigheter i att identifiera processer inom industriell produktion som kan vara aktuella för digitalisering och AI. Kursen syftar också till att ge kunskaper inom digitalisering och artificiell intelligens (AI) för att kunna delta och leda produktionsutvecklingsprojekt inom området. Kursen ger även kunskaper om grundläggande teknik inom maskininlärning och informationsutvinning, vilket utgör kärnan i den AI som tillämpas inom industrin.	Produktionsutveckling	Värnamo	Bunden	25	Tekniska Högskolan i Jönköping AB	https://www.ju.se/yh	2023-11-27	2024-01-14	2023-11-27
Polymera material fördjupning	Kursen syftar till att ge fördjupade färdigheter för att kunna hantera polymera material i polymerproduktion. Kursen syftar till att ge fördjupade kunskaper om polymerer och additiver. Kursen ska också ge färdigheter att göra mer avancerade materialval och testmetoder. Kursen ska ge insikt i centrala branschcertifikat och klassningar. Efter slutförd kurs ska den studerande kunna utföra specialiserade materialval utifrån beställarspecifikationer och tillverkningsmetod.	Hållbar produktion - Plast och Polymeringenjör	Jönköping	Bunden	25	Tekniska Högskolan i Jönköping AB	https://www.ju.se/yh	2024-04-29	2024-05-31	2024-04-29

Bearbetning 2	Kursen syftar till att ge kunskaper och färdigheter om olika produktions- och processmetoder som finns för polymera produkter, med fokus på extrudering, formblåsning, filmtillverkning, rotationsgjutning, vakuumformning, hårdplast/kompositmetoder, gummi och övriga bearbetningsmetoder. Kursen syftar till att färdigheter i att identifiera och motivera val av bearbetningsprocess. Kursen syftar till att identifiera och motivera materialval utifrån produktionstekniska perspektiv, såsom kvalitet och miljöaspekter tillsammans med tillverkningsprocessen	Hållbar produktion - Plast och Polymeringenjör	Jönköping	Bunden	25	Tekniska Högskolan i Jönköping AB	https://www.ju.se/yh	2024-03-25	2024-04-26	2024-03-25
Ellära för underhållstekniker	Kursen syftar till att ge de studerande kunskap och färdighet för att utföra enklare elarbeten motsvarande behörighet B (ELSÄK-FS 2017:4)	Underhållstekniker	Linköping	Bunden	40	TUC Sweden AB - Yrkeshögskola	Underhållstekniker - TUC Sweden	2024-01-15	2024-03-08	Löpande antagning
Automation och styrteknik	Kursen syftar till att ge de studerande teoretisk och praktisk kompetens inom automation och styrteknik. Målet är att de studera ska utveckla sin förmåga att förstå, beskriva och analysera olika system och tekniker för styrning och reglering av tekniska komponenter och processer. De studerande ska också lära sig metoder för att identifiera, förebygga och avhjälpa fel i styr, mät- och reglertekniska anläggningar och system.	Underhållstekniker	Linköping	Bunden	50	TUC Sweden AB - Yrkeshögskola	Underhållstekniker - TUC Sweden	2024-03-11	2024-05-17	Löpande antagning
Underhållets stödfunktioner	Kursen syftar till att ge den studerande kunskaper för att kunna medverka vid upphandling och nyansskaffning genom att bistå vid framtagning av tekniska specifikationer, funktionskravsbeskrivningar offerter och kalkyler. De studerande ges också grundläggande kunskaper i affärsjuridik och andra relevanta lagar och förordningar.	Underhållstekniker	Linköping	Bunden	10	TUC Sweden AB - Yrkeshögskola	Underhållstekniker - TUC Sweden	2024-05-20	2024-05-31	Löpande antagning
Verktygskonstruktion - Produktion	Kursen syftar till att ge färdigheter i solidmodellering samt sammanställningar för verktygskonstruktion. Kursen syftar också till att ge den studerande specialiserade kunskaper om verktygskonstruktionsprocessen samt kopplingen mellan verktygskonstruktion och en kvalitetssäkrad och hållbar produktion	Verktygsteknik	Värnamo	Distans	25	Tekniska Högskolan i Jönköping AB		2023-12-04	2024-01-14	2023-11-27

Verktygsteknik - fördjupning	Kursen syftar till att ge färdigheter i kontroll och underhåll av verktyg utifrån gällande regler och föreskrifter. Kursen syftar också till att ge färdigheter i att analysera och skapa underlag för verktygstillverkning för effektiv produktion med hänsyn till hälsa, miljö, säkerhet och kvalitetssäkring.	Verktygsteknik	Värnamo	Distans	35	Tekniska Högskolan i Jönköping AB		2024-01-15	2024-04-21	2024-01-08
Verktygsteknik - additiv tillverkning	Kursen syftar till att ge färdigheter i 3D-modellering för 3D-printning/additiv tillverkning av verktygsdelar. Kursen syftar även till att ge kunskaper om vanligt förekommande tekniker, processer och säkerhet inom 3D-printning/additiv tillverkning samt kunskaper att göra en jämförelse med andra tillverkningsmetoder.	Verktygsteknik	Värnamo	Distans	15	Tekniska Högskolan i Jönköping AB		2024-04-22	2024-06-02	2024-04-15
Miljöteknik och lagstiftning inom kylområdet	Kursens syfte och mål är att ge den studerande kunskaper om miljöfrågor kopplade till kyl- och värmepumpanläggningar. Kursen ska också ge kunskaper om Sveriges och EU:s gällande regelverk för personcertifiering. Kursen ger även kunskaper i hantering och transport av miljöfarligt avfall.	Kyl- och värmepumpstekniker	Tranås	Distans	15	TUC Sweden AB - Yrkeshögskola	Kyl- & värmepumpstekniker - TUC Sweden	2024-01-08	2024-01-26	Löpande antagning
Entreprenadjuridik	Kursens syfte är att ge grundläggande kunskaper om skyldigheter och rättigheter för kunder vid entreprenadavtal och upphandlingar. Kursens mål är att ge kunskap om AB, ABT och ABK, grunder i köplagen och konsumentköplagen, förfrågningsunderlag, AF (allmänna föreskrifter), tekniska handlingar och AMA-texter. De studerande får färdigheter i att tolka och tillämpa lagtext, upprätta avtal, samt upprätta förfrågningsunderlag och svara på dessa. Dessutom får de studerande färdigheter i att lösa enklare tvister genom tillämpning av lagtext och föreslå åtgärder.	Kyl- och värmepumpstekniker	Tranås	Distans	10	TUC Sweden AB - Yrkeshögskola	Kyl- & värmepumpstekniker - TUC Sweden	2024-01-29	2024-02-09	Löpande antagning

Projektledning	Kursens syfte är att ge kunskap om projektledning ett projekts olika faser; planering, genomförande och uppföljning. Kursen ger de studerande färdigheter i att hantera hela flödet, från projektidé och förberedelser till genomförandet och avslut. Kursen syftar till att ge insikt i hur förändringar och kortare projektider i branschen ställer ökade krav på projektarbetet. De studerande får efter avslutad kurs, kompetens att självständigt genomföra kundorienterade projekt. Målet med kursen är att kunna driva projekt effektivt och framgångsrikt utifrån de behov som verksamheten och kunden efterfrågar samt kunna följa och utvärdera processen.	Kyl- och värmepumpstekniker	Tranås	Distans	15	TUC Sweden AB - Yrkehögskola	Kyl- & värmepumpstekniker - TUC Sweden	2024-02-12	2024-03-01	Löpande antagning
Kvalitetsteknik	Kursen syftar till att ge den studerande specialiserade kunskaper om olika arbetsätt och verktyg för kvalitetsutveckling. Kursen behandlar bland annat kapabilitetsstudie, kvalificering av produkter, revisioner, riskbedömning, kvalitetskunskaper och kvalitetsmetoder, bland annat de sju olika förbättringsverktygen. Målet är att den studerande efter kursen ska ha kännedom om och kunna anpassa metoder samt kunna föreslå förbättringar inom kvalitetstekniskt arbete.	Produktionstekniker	Köping	Bunden	15	Köpings kommun	https://koping.se/kompetenscenter/vara-utbildningar/yrkeshogskola/produktionstekniker.html	2023-11-27	2023-12-15	2023-11-10
Examensarbete	Kursen syftar till att ge kunskap om och i att planera, genomföra, dokumentera och muntligt/skriftligt redovisa ett självständigt arbete. Kursen syftar även till att den studerande ska ha fördjupat sig inom ett område som är relevant för utbildningen.	Drifttekniker inom energi och processteknik	Norrköping	Bunden	25	East Sweden Business School AB	https://www.esbs.se/utbildningar/drifftekniker	2023-11-23	2024-03-15	2023-11-20
Projektmetodik i industriell miljö	Kursen behandlar ledning och styrning av förändringsprojekt i dess olika faser samt hur arbete i projektform kan bedrivas i industriell miljö. Kursen tillhandahåller kunskap om projektmetodik och projektverktyg och hur man muntligt och skriftligt redovisar ett projekt.	Produktionsutveckling	Göteborg	Bunden	10	Göteborgs Tekniska College AB		2023-11-20	2024-02-08	2023-11-13

Utbildningsområde: Transporttjänster

Kurs	Kursbeskrivning	Ingår i utbildningen	Studieort	Studieform	YH-poäng	Utbildningsanordnare	Länk till utbildningen	Startdatum	Slutdatum	Sista ansökningsdatum
------	-----------------	----------------------	-----------	------------	----------	----------------------	------------------------	------------	-----------	-----------------------

